
 
 
 
 

RESOLUCIÓN del Secretario de Estado de Cooperación Territorial, por la que se autoriza la financiación 
de proyectos de inversión con cargo al Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por 
el Real Decreto-Ley 13/2009, de 26 de octubre.  
 
Por el Real Decreto-ley 13/2009, de 26 de octubre, se crea el Fondo Estatal para el Empleo y la 
Sostenibilidad Local, destinado a financiar la realización por los Ayuntamientos, Mancomunidades y 
agrupaciones de municipios, de inversiones generadoras de empleo y actuaciones de carácter social, de 
competencia municipal, que contribuyan a la sostenibilidad económica, social y ambiental.  
 
El artículo 2 del citado Real Decreto-ley, relativo a los proyectos de inversión, establece que podrán 
financiarse con cargo al Fondo los contratos de obras de competencia municipal definidas en el artículo 9 
y, en su caso, el contrato de redacción del proyecto y dirección de dichas obras, así como los contratos de 
suministros para el equipamiento de edificios e instalaciones que sean objeto de dichos contratos de 
obras, de acuerdo con lo previsto en el mismo artículo.  
 
Además, podrán financiarse los contratos de suministros que tengan por objeto la adquisición de equipos 
y sistemas de telecomunicaciones o para el tratamiento de la información, sus dispositivos y programas; y 
los contratos de servicios que tengan por objeto la implantación y desarrollo de sistemas y programas 
informáticos dirigidos a dar cumplimiento al mandato de la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso 
electrónico de los ciudadanos a los servicios públicos, quedando excluidos los servicios de 
mantenimiento.  
 
En el artículo 13.2 se determina que el Secretario de Estado de Cooperación Territorial dictará resolución 
de autorización para la financiación de cada uno de los proyectos presentados que cumplan los requisitos 
y condiciones para ello y ordenará su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial.  
 
En su virtud,  
 
RESUELVO  
 
Primero: Autorizar con cargo al Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local, adscrito al 
Ministerio de Política Territorial, la financiación de los siguientes proyectos de inversión:  

Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Alacant/Alicante - 
Muro de Alcoy 

MEJORA DE LA 
ACCESIBILIDAD DE 
LOS EDIFICIOS DEL 
AYUNTAMIENTO, LA 
BIBLIOTECA, CENTRO 
SOCIAL MATZEM Y EL 
CENTRO CULTURAL 
POLIVALENTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.789,22 Euros 23.789,22 Euros

Alacant/Alicante - 
Muro de Alcoy 

OBRAS DE RED DE 
SANEAMIENTO DE 
AGUAS PLUVIALES EN 
CALLE TRANSPORT Y 
CALLE DEL TINT 

7.695,54 Euros 7.368,08 Euros 0,00 Euros 195.036,72 Euros 210.100,34 Euros

Alacant/Alicante - 
Muro de Alcoy 

REALIZACIÓN DE LA 
RED DE AGUAS 
PLUVIALES Y 
RENOVACIÓN DE RED 
DE SANEAMIENTO, 
AGUA POTABLE Y 
PAVIMENTACIÓN DE 

16.142,56 Euros 16.163,44 Euros 0,00 Euros 363.877,85 Euros 396.183,85 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

LAS CALLES RAMÓN Y 
CAJAL, PINTOR JOVER 
Y ADVOCAT SENABRE 

Alacant/Alicante - 
Muro de Alcoy 

Implantación de un 
sistema de gestión de 
expedientes 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.600,00 Euros 40.600,00 Euros

Alacant/Alicante - 
Muro de Alcoy 

SUSTITUCIÓN DE 
SERVIDORES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.333,26 Euros 5.333,26 Euros

Alacant/Alicante - 
Muro de Alcoy 

IMPLANTACION DE UN 
CORTAFUEGOS PARA 
MEJORAR LA 
SEGURIDAD DEL 
AYUNTAMIENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.409,32 Euros 2.409,32 Euros

Alacant/Alicante - 
Muro de Alcoy 

MEJORA DE LA 
CONECTIVIDAD ENTRE 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.357,70 Euros 2.357,70 Euros

Alacant/Alicante - 
Muro de Alcoy 

OBRA DE CAMBIO DE 
UBICACIÓN DE LA 
CENTRAL 
INFORMATICA DEL 
AYUNTAMIENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.220,75 Euros 3.220,75 Euros

Alacant/Alicante - 
Muro de Alcoy 

REALIZACIÓN DE LA 
RED DE AGUAS 
PLUVIALES Y 
RENOVACIÓN DE LA 
RED DE 
SANEAMIENTO, AGUA 
POTABLE Y 
PAVIMENTACIÓN DE LA 
CALLE LA BOLA  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 244.098,89 Euros 244.098,89 Euros

Alacant/Alicante - 
Mutxamel 

CONSOLIDACION 
ESTRUCTURAL Y 
HABILITACION PLANTA 
1ª Y CUBIERTA MASIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 848.206,01 Euros 848.206,01 Euros

Alacant/Alicante - 
Mutxamel 

RENOVACION RED 
DRENAJE Y 
SANEAMIENTO C/ 
RAVALET Y c/ RAFAEL 
POVEDA TORREGROSA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 99.998,80 Euros 99.998,80 Euros

Alacant/Alicante - 
Mutxamel 

PROYECTO CPD E-
ADMINISTRACION 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 128.315,81 Euros 128.315,81 Euros

Alacant/Alicante - 
Mutxamel 

SUPRESION DE 
BARRERAS 
ARQUITECTONICAS 
JUNTO A CENTRO 
SOCIAL Y 
AMBULATORIO EN LA 
URBANIZACION 
L\'HORTA Y EN 
URBANIZACION DE 
FORNER 
(L\'ALMAIXADA 
SECTOR III) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 174.785,51 Euros 174.785,51 Euros

Alacant/Alicante - 
Mutxamel 

INSTALACION DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN EL ACCESO 
PRINCIPAL DE LA 
URBANIZACION 
BONALBA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.839,52 Euros 30.839,52 Euros

Alacant/Alicante - REFORMA Y 20.822,00 Euros 31.401,17 Euros 0,00 Euros 547.776,82 Euros 599.999,99 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Novelda AMPLIACION PARA 
CENTRO DE DIA DE 
PERSONAS MAYORES 
DEPENDIENTES 
(ALZHEIMER) EN 
NOVELDA 

Alacant/Alicante - 
Novelda 

SUSTITUCION DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
DE PARTE DEL BARRIO 
DE MARIA 
AUXILIADORA DE 
NOVELDA 

14.515,90 Euros 12.903,03 Euros 0,00 Euros 322.575,50 Euros 349.994,43 Euros

Alacant/Alicante - 
Novelda 

REHABILITACION 
SOSTENIBLE DE CASA 
CONVENTO PARA 
CENTRO DE 
INTERPRETACION 
MEDIO AMBIENTAL Y 
ALBERGUE 

20.878,84 Euros 39.069,96 Euros 120.135,69 Euros 600.678,50 Euros 780.762,99 Euros

Alacant/Alicante - 
Novelda 

CENTRO SOCIAL DE 
RECREO PARA 
PERSONAS MAYORES 

27.151,91 Euros 16.064,49 Euros 0,00 Euros 326.782,09 Euros 369.998,49 Euros

Alacant/Alicante - 
Novelda 

ADQUISICION DE RED 
WIRELESS PARA 
CONECTAR 
DEPENDENCIAS Y 
COLEGIOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.853,15 Euros 27.853,15 Euros

Alacant/Alicante - 
Novelda 

ADQUISICION DE SAI 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.000,00 Euros 10.000,00 Euros

Alacant/Alicante - 
Novelda 

ADQUISICION E 
INSTALACION DE 
SERVIDOR PARA 
OFRECER CORREO 
ELECTRONICO A LA 
POBLACION 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.000,00 Euros 6.000,00 Euros

Alacant/Alicante - 
Novelda 

ADQUISICION DE 
NUEVA TECNOLOGIA 
DE COMUNICACION 
PARA LA POLICIA 
LOCAL DE NOVELDA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 74.896,56 Euros 74.896,56 Euros

Alacant/Alicante - 
Novelda 

ADQUISICION DE 
NUEVA TECNOLOGIA 
DE SEGURIDAD PARA 
EL CENTRO LOCAL DE 
EMERGENCIAS DE 
NOVELDA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.250,28 Euros 8.250,28 Euros

Alacant/Alicante - 
Novelda 

ADQUISICION DE 
GESTOR DOCUMENTAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.000,00 Euros 45.000,00 Euros

Alacant/Alicante - 
Ondara 

PEATONALIZACION 
PLAZA PINTOR 
SOROLLA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 42.265,83 Euros 42.265,83 Euros

Alacant/Alicante - 
Ondara 

REHABILITACION 
ANTIGUOS 
VESTUARIOS EN EL 
POLIEDEPORTIVO 
MUNICIPAL \"VICENT 
ZARAGOZA\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 65.983,12 Euros 65.983,12 Euros

Alacant/Alicante - 
Ondara 

MEJORA ACUSTICA 
AULAS CASA DE LA 
MUSICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.661,75 Euros 10.661,75 Euros

Alacant/Alicante - programa de mejora 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 68.102,03 Euros 68.102,03 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Ondara energetica 

Alacant/Alicante - 
Ondara 

REHABILITACION 
TORRE DEL RELOJ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 54.042,66 Euros 54.042,66 Euros

Alacant/Alicante - 
Ondara 

mejora nuevos buzones 
contenedores 
subterraneos 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.088,00 Euros 60.088,00 Euros

Alacant/Alicante - 
Ondara 

mejora casa de cultura  0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.882,31 Euros 8.882,31 Euros

Alacant/Alicante - 
Ondara 

mejora en el colegio 
publico Sanchis Guarner 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 37.077,79 Euros 37.077,79 Euros

Alacant/Alicante - 
Ondara 

señalización tipo muppi 
electronico en la via 
pública 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 62.822,99 Euros 62.822,99 Euros

Alacant/Alicante - 
Ondara 

peatonalización de la 
plaza pais Valenciano 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.140,16 Euros 100.140,16 Euros

Alacant/Alicante - 
Ondara 

señalización informativa 
parque publico segaria 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.325,37 Euros 2.325,37 Euros

Alacant/Alicante - 
Onil 

Suministro de 
luminarias LEDS de 
bajo consumo para los 
edificios públicos 
municipales. COLEGIO 
PÚBLICO SAN JAIME de 
Onil (Alicante) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 67.280,00 Euros 67.280,00 Euros

Alacant/Alicante - 
Onil 

IMPLANTACIÓN DE 
INSTALACIÓN 
FOTOVOLTAICA EN 
LOS VESTUARIOS DE 
LA ZONA DEPORTIVA 
“EL DERRAMADOR” DE 
ONIL. 

1.740,00 Euros 1.740,00 Euros 0,00 Euros 63.344,12 Euros 66.824,12 Euros

Alacant/Alicante - 
Onil 

Equipamiento 
informático para puesta 
en marcha de la oficina 
de atención al 
ciudadano en Onil 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.179,56 Euros 3.179,56 Euros

Alacant/Alicante - 
Onil 

Suministro luminarias 
LEDS bajo consumo 
para edificios públicos 
municipales. Centro 
Cultural de Onil 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 66.241,80 Euros 66.241,80 Euros

Alacant/Alicante - 
Orba 

Renovación de la Red 
de Agua Potable y 
Alcantarillado 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 28.950,02 Euros 28.950,02 Euros

Albacete - Yeste MEJORA DE LAS 
PISTAS 
POLIDEPORTIVAS EN 
YESTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.600,00 Euros 47.600,00 Euros

Almería - Tabernas ADECUACION Y 
MEJORA DE LA 
PISCINA MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 220.000,00 Euros 220.000,00 Euros

Almería - Tabernas EQUIPAMIENTO Y 
DESARROLLO DE 
INFRAESTRUCTURAS 
TECNOLOGICAS EN 
EDIFICIO PARA 
AYUNTAMIENTO 
PROVISIONAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.000,00 Euros 20.000,00 Euros

Almería - Tabernas RED PARA LA 
INSTALACION DE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.492,80 Euros 25.492,80 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

ACCESO WIFI EN 
DEPENDENCIAS 
MUNICIPALES 

Almería - Tabernas SUSTITUCION DE 
LAMPARAS EN 
LUMINARIAS DEL 
ALUMBRADO PUBLICO 
PARA GARANTIZAR LA 
EFICACIA ENERGETICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 104.753,20 Euros 104.753,20 Euros

Almería - Tahal REPARACION 
CANALIZACION 
TEJADO CCOLEGIO 
PUBLICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.687,95 Euros 7.687,95 Euros

Almería - Tahal PAVIMENTACION 
CALLE ESCUELA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.741,72 Euros 21.741,72 Euros

Almería - Tahal REPOSICION DE RED 
DE ABASTECIMIENTO 
DESDE EL POZO 
PISCINA HASTA 
ENTRADA CAMINO 
CAÑO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.029,33 Euros 18.029,33 Euros

Almería - Terque TERMINACION PASEO 
DE LAS ALMAZARAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.297,00 Euros 49.297,00 Euros

Almería - Tíjola ENCAUZAMIENTO DE 
AGUAS PLUVIALES EN 
BARRANCO, EN CAMPO 
DE FUTBOL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 89.037,84 Euros 89.037,84 Euros

Almería - Tíjola PROYECTO DE RED DE 
ALCANTARILLADO EN 
LA BARRIADA DE LOS 
PORTEROS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.978,92 Euros 45.978,92 Euros

Almería - Tíjola PROYECTO DE MEJORA 
DE REDES EN CALLE 
VIRGEN DEL CARMEN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 152.382,24 Euros 152.382,24 Euros

Almería - Tíjola Implantación de Cabina 
de almacenamiento 
iSCSI para 
almacenamiento 
centralizado y seguro 
de datos para una 
gestión municipal 
eficiente y segura 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.905,08 Euros 7.905,08 Euros

Almería - Tíjola Modernización de 
Infraestructuras de red 
y acceso a otras redes 
de comunicaciones 
(Internet) para una 
eficiente gestión 
municipal de todos los 
centros municipales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.998,10 Euros 7.998,10 Euros

Almería - Tíjola Modernización de 
equipamiento 
informático necesario 
para la correcta 
implantación y 
ejecución de servicos 
según la Ley 11/2007 
por parte del 
Ayuntamiento 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.000,00 Euros 7.000,00 Euros

Almería - Tíjola Creación de una 
Conexión con la Red 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.216,82 Euros 11.216,82 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Provincial de 
Comunicaciones (RPC) 
de la Excma. Diputación 
Provincial de Almería 
con tecnología 
PreWIMAX para acceso 
a servicios prestados 
por la Diputación y 
canal de acceso para la 
prestación de los 
servicios del 

Almería - Tíjola Servicios para la 
Implantación de 
procediemientos 
electrónicos de Acceso 
Electrónico de los 
Ciudadanos a servicios 
del Ayuntamiento 
según la Ley 11/2007 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.880,00 Euros 20.880,00 Euros

Almería - Uleila del 
Campo 

DEPURADORA 
COMPACTA PARA 
POLIGONO 
INDUSTRIAL 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 46.100,42 Euros 46.100,42 Euros

Almería - Uleila del 
Campo 

LIMPIEZA DE 
DEPURADORA 
EXISTENTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.560,59 Euros 14.560,59 Euros

Almería - Uleila del 
Campo 

CUBIERTA DEL 
DEPOSITO DE AGUA 
POTABLE DEL 
MUNICIPIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 34.366,35 Euros 34.366,35 Euros

Almería - Uleila del 
Campo 

SUSTITUCION 
LAMPARAS DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
PARA AHORRO 
ENERGETICO EN 
CALLES Y PLAZAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.620,64 Euros 13.620,64 Euros

Ávila - 
Gotarrendura 

EFICIENCIA HIDRICA 
EN LA RED DE 
ABASTECIMIENTO 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.432,99 Euros 20.432,99 Euros

Ávila - Grandes y 
San Martín 

Pavimentación de la 
calle Larga en Grandes 

487,20 Euros 208,80 Euros 0,00 Euros 3.736,00 Euros 4.432,00 Euros

Ávila - Guisando CIMENTACION PARA 
CUBRICION DE PISTA 
POLIDEPORTIVA 

2.899,72 Euros 1.245,34 Euros 0,00 Euros 49.084,88 Euros 53.229,94 Euros

Ávila - Guisando Mejora de protección 
de calle margen 
derecho río pelayo 

1.044,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.023,06 Euros 12.067,06 Euros

Ávila - Gutierre-
Muñoz 

ALUMBRADO RONDA 
PALACIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.350,99 Euros 11.350,99 Euros

Ávila - 
Hernansancho 

PAVIMENTACION DE 
VIAL ENTRE LA CALLE 
SANCHIDRIAN Y LA 
CALLE CRUZ DE 
HERNANSANCHO-AVILA 

1.000,01 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.351,99 Euros 23.352,00 Euros

Ávila - Herreros de 
Suso 

Construcción de edificio 
de usos múltiples 

1.339,83 Euros 574,20 Euros 0,00 Euros 16.788,97 Euros 18.703,00 Euros

Ávila - Hija de 
Dios, La 

ACONDICIONAMIENTO 
EN CALLE LOS 
MOLINOS Y TOMILLAR 

446,60 Euros 191,40 Euros 0,00 Euros 7.357,53 Euros 7.995,53 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Ávila - Horcajada, 
La 

REFORMA Y 
REPARACION DE 
EQUIPAMIENTOS 
MUNICIPALES: PARQUE 
Y ZONA DE JUEGO 
INFANTIL DE LA 
HORCAJADA 

464,00 Euros 145,00 Euros 0,00 Euros 20.320,29 Euros 20.929,29 Euros

Ávila - Horcajada, 
La 

REPARACION Y 
AMPLIACION DE LA 
CAPTACION DE AGUA 
DE LA RED DE 
ABASTECIMIENTO DE 
LOS NUCLEOS DE LA 
HORCAJADA, 
ENCINARES Y EL HOYO 

556,80 Euros 290,00 Euros 0,00 Euros 19.967,58 Euros 20.814,38 Euros

Ávila - Horcajada, 
La 

REFORMA Y 
REPARACION DE 
EQUIPAMIENTOS 
MUNICIPALES. 
COMPLEJO 
POLIDEPORTIVO 

556,80 Euros 290,00 Euros 0,00 Euros 20.234,37 Euros 21.081,17 Euros

Ávila - Horcajada, 
La 

REFORMA Y 
REPARACION DE 
EQUIPAMIENTOS. 
OFICINAS 
MUNICIPALES. 

452,40 Euros 145,00 Euros 0,00 Euros 1.889,79 Euros 2.487,19 Euros

Badajoz - Montijo II FASE PABELLÓN 
POLIDEPORTIVO 
(BARBAÑO) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 65.405,89 Euros 65.405,89 Euros

Badajoz - Montijo PABELLON 
POLIDEPORTIVO EN 
MONTIJO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 800.000,00 Euros 800.000,00 Euros

Badajoz - Nava de 
Santiago, La 

Suministro, 
implantación y 
despliegue de la Red 
Inalámbrica Municipal 
de LA NAVA DE 
SANTIAGO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.660,43 Euros 12.660,43 Euros

Badajoz - 
Navalvillar de Pela 

Adecuación 
Medioambiental 
Entorno de las 
Instalaciones 
Deportivas 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 266.472,86 Euros 266.472,86 Euros

Badajoz - 
Navalvillar de Pela 

RENOVACIÓN DE LA 
INSTALACION DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN OBANDO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.000,00 Euros 31.000,00 Euros

Badajoz - 
Navalvillar de Pela 

RENOVACION DE LA 
INSTALACION DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN VARIAS CALLES DE 
VEGAS ALTAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 54.000,00 Euros 54.000,00 Euros

Badajoz - 
Navalvillar de Pela 

2ª FASE EJECUCION 
MUSEO ARCHIVO 
HISTORICO ARTISTICO 
NAVALVILLAR DE PELA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 65.699,14 Euros 65.699,14 Euros

Badajoz - Nogales PISTA POLIDEPORTIVA 
EN NOGALES PARTE I Y 
PARTE II 

4.857,58 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,23 Euros 64.857,81 Euros

Badajoz - Oliva de 
Mérida 

URBANIZACION DE 
ENTRADA A 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

CEMENTERIO POR 
CARRETERA DE 
PALOMAS 

Badajoz - Oliva de 
Mérida 

ACONDICIONAMIENTO 
DE PISO DE PISTA 
POLIDEPORTIVA Y 
CONSTRUCCION DE 
VESTUARIOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros

Badajoz - Oliva de 
Mérida 

INSTALACION DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN AVENIDA DE LAS 
PALMERAS Y ZONA 
CALLE ZURBARAN, 
CALLE LA PLAZA Y 
PLAZA DE ESPAÑA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 52.336,00 Euros 52.336,00 Euros

Badajoz - Orellana 
de la Sierra 

RENOVACIÓN DE 
TUBERIAS DE 
ABASTECIMIENTO DE 
CALLE CONSTITUCIÓN 
E IGLESIA - 1ª FASE  

2.099,99 Euros 900,00 Euros 0,00 Euros 30.946,00 Euros 33.945,99 Euros

Barcelona - Gallifa MEJORA DE 
PAVIMENTACION Y 
COMPLEMENTO DE 
ALUMBRADO EN 
ESCALERAS DE 
GALLIFA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.027,00 Euros 23.027,00 Euros

Barcelona - 
Garriga, La 

Mejora ambiental i 
paisagística de los 
márgenes del río 
Congost entre el puente 
de la C17 y el puente 
de la calle Can Noguera 

1.856,00 Euros 1.392,00 Euros 0,00 Euros 29.522,00 Euros 32.770,00 Euros

Barcelona - 
Garriga, La 

Conexión de centros 
municipales con red de 
fibra óptica 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 98.235,05 Euros 98.235,05 Euros

Barcelona - Gelida PROYECTO DE 
INSTALACION DE UN 
EQUIPO DE 
GENERACION DE AGUA 
CALIIENTE SANITARIA 
I PARA CALEFACCION 
MEDIANTE EL 
APROVECHAMIENTO 
DE LA RADIACION 
SOLAR  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.730,57 Euros 20.730,57 Euros

Barcelona - Gelida PROYECTO PARA EL 
SUMINISTRO, 
INSTALACION Y 
PUESTA EN SERVICIO 
DE UN RED DE 
COMUNICACIONES SIN 
HILOS EN GELIDA  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 101.213,86 Euros 101.213,86 Euros

Barcelona - Gelida SUSTITUCION DEL 
PAVIMENTO DE LA 
GUARDERIA 
MUNICIPAL CERVOL 
BLAU 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.034,11 Euros 14.034,11 Euros

Barcelona - Gelida PROYECTO DE 
ADECUACION DE LOS 
VESTUARIOS DEL 
GIMNASIO DE LA 
ESCUELA MONTCAU  

0,00 Euros 11.890,00 Euros 0,00 Euros 156.942,37 Euros 168.832,37 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Barcelona - Gelida PROYECTO DE 
INSTALACION DE UN 
ASCENSOR I 
SUPRESION DE 
BARRERAS 
ARQUTECTONICAS EN 
EL CENTRO CULTURAL 
MUNICIPAL 

10.580,93 Euros 10.208,28 Euros 0,00 Euros 99.228,96 Euros 120.018,17 Euros

Barcelona - Gelida PROYECTO PARA EL 
TRATAMIENTO DE 
REDISUOS EN EL 
MUNICIPIO DE GELIDA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.282,70 Euros 26.282,70 Euros

Barcelona - 
Gironella 

RENOVACION DE LA 
ILUMINACION PUBLICA 
DE LA AV CATALUNYA 

7.127,04 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 113.734,86 Euros 120.861,90 Euros

Barcelona - 
Gironella 

PAVIMENTACION DE 
DOS PISTAS DE TENIS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 59.600,00 Euros 59.600,00 Euros

Barcelona - 
Gironella 

REHABILITACION DEL 
EQUIPAMIENTO 
CULTURAL Y DE OCIO 
\"EL CAU\", 1ª FASE 

5.637,60 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 93.500,00 Euros 99.137,60 Euros

Barcelona - 
Granada, La 

MILLORA DE LA XARXA 
DE CLAVEGUERAM 1ª 
FASE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 210.701,99 Euros 210.701,99 Euros

Barcelona - 
Granera 

CONSERVACIÓN DEL 
CAMINO RURAL DE LA 
RIERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.783,99 Euros 7.783,99 Euros

Burgos - Cebrecos ARREGLO CALLE SAN 
CRISTOBAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.378,00 Euros 6.378,00 Euros

Burgos - Celada 
del Camino 

Pavimentación de calles 
Maria Cristina y 
Santiuste. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.026,99 Euros 11.026,99 Euros

Cáceres - Guijo de 
Galisteo 

ADECUACION DE 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL EN VALRIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 38.251,00 Euros 38.251,00 Euros

Cáceres - Guijo de 
Galisteo 

TERMINACION DE 
EDIFICIO DE USOS 
MULTIPLES Y 
EJECUCION DE 
ALMACEN ANEXO EN EL 
BATAN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 94.488,00 Euros 94.488,00 Euros

Cáceres - Guijo de 
Galisteo 

SALA VELATORIO EN 
GUIJO DE GALISTEO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.746,00 Euros 41.746,00 Euros

Cáceres - Hernán-
Pérez 

ASFALTADO DE LA 
CALLE REAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.000,00 Euros 45.000,00 Euros

Cáceres - Hernán-
Pérez 

ASFALTADO DE LA 
CALLE CRISTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.567,00 Euros 10.567,00 Euros

Cáceres - Herrera 
de Alcántara 

MEJORA Y 
ADECUACIÓN DE 
EDIFICIO PARA 
PERSONAS CON 
DEPENDENCIA 

928,00 Euros 580,00 Euros 0,00 Euros 22.350,00 Euros 23.858,00 Euros

Cáceres - 
Herreruela 

ACCESIBILIDAD E 
IMPERMEALIZACION 
PISCINA MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.189,00 Euros 41.189,00 Euros

Cáceres - Hervás Movilidad en las sedes 
de la administración 
local: red inalámbrica 
WIFI 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.880,00 Euros 20.880,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Cáceres - Hervás Adaptación de antigua 
escuela infantil para su 
uso como Centro de Día 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 120.000,65 Euros 120.000,65 Euros

Cáceres - Hervás Creación de pistas 
deportivas 

479,08 Euros 479,08 Euros 0,00 Euros 36.069,94 Euros 37.028,10 Euros

Cáceres - Hervás Instalación de riego del 
parque \"El Robleo\" 

149,64 Euros 149,64 Euros 0,00 Euros 11.342,35 Euros 11.641,63 Euros

Cáceres - Hervás Instalación de riego del 
parque \"Puente 
Blanco\" 

89,32 Euros 89,32 Euros 0,00 Euros 6.834,80 Euros 7.013,44 Euros

Cáceres - Hervás Creación de pista de 
frontón 

1.020,80 Euros 1.020,80 Euros 0,00 Euros 75.526,99 Euros 77.568,59 Euros

Cáceres - Hervás Realización de obras 
varias en el pabellón 
municipal 

899,00 Euros 899,00 Euros 0,00 Euros 67.324,35 Euros 69.122,35 Euros

Cáceres - Higuera CAPTACIION DE AGUAS 
MEDIANTE POZO DE 
SONDEO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.242,42 Euros 11.242,42 Euros

Cantabria - Val de 
San Vicente 

RENOVACIÓN Y 
MEJORA DE LA 
EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DEL 
ALUMBRADO PÚBLICO 
DE VAL DE SAN 
VICENTE 

6.757,00 Euros 9.570,00 Euros 0,00 Euros 222.082,00 Euros 238.409,00 Euros

Cantabria - 
Valdáliga 

REFORMA DE 
CUBIERTA DEL 
EDIFICIO DE LA 
BIBLIOTECA 
MUNICIPAL DE 
VALDALIGA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 71.190,39 Euros 71.190,39 Euros

Cantabria - 
Valdáliga 

MEJORA DE RED DE 
DISTRIBUCIÓN EN 
CAVIEDES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 55.000,00 Euros 55.000,00 Euros

Cantabria - 
Valdáliga 

REFORMA DE 
CUBIERTA Y FACHADAS 
DE EDIFICIO VECINAL 
EN LA FLORIDA. 1ª 
FASE PARA SU 
TRANSFORMACIÓN EN 
USOS CULTURALES, 
EDUCATIVOS Y 
SOCIALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 102.532,64 Euros 102.532,64 Euros

Cantabria - 
Valdáliga 

REHABILITACIÓN DE 
LAVADERO EN CARA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.423,00 Euros 25.423,00 Euros

Cantabria - 
Valderredible 

REHABILITACIÓN DE 
LA ESCUELA DE 
CUBILLO DE EBRO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.202,33 Euros 40.202,33 Euros

Cantabria - 
Valderredible 

ACONDICIONAMIENTO 
DE VIALES EN 
SALCEDO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 82.067,62 Euros 82.067,62 Euros

Cantabria - 
Villacarriedo 

Colocación e instalación 
de contadores en 
Carriedo 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 84.641,77 Euros 84.641,77 Euros

Cantabria - 
Villacarriedo 

Implantación de 
contadores en Abionzo 
y Tezanos 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 55.856,51 Euros 55.856,51 Euros

Cantabria - 
Villacarriedo 

Adecuación de las redes 
municipales de Abionzo 
y Tezanos 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 51.392,72 Euros 51.392,72 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Castelló/Castellón - 
Palanques 

ACCESO A PISTAS DE 
PETANCA EN 
PALANQUES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.675,99 Euros 3.675,99 Euros

Castelló/Castellón - 
Peníscola/Peñíscola 

Proyecto para el 
suministro e instalación 
de una red municipal 
de comunicaciones 
inalámbricas para el 
municipio de Peñíscola 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 83.885,34 Euros 83.885,34 Euros

Castelló/Castellón - 
Peníscola/Peñíscola 

Proyecto para la mejora 
de la eficiencia 
energética del 
alumbrado público en la 
urbanización Font Nova 
de Peñíscola 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 96.510,54 Euros 96.510,54 Euros

Castelló/Castellón - 
Pobla de 
Benifassà, la 

CONSERVACION Y 
ADECENTAMIENTO DE 
EDIFICIOS Y 
ENTORNOS DE 
PROPIEDAD 
MUNICIPAL, 
REPOSICION DE 
MOBILIARIO URBANO 
Y ACCESIBILIDAD AL 
MEDIO FISICO EN LA 
POBLA DE BENIFASSÀ 
Y NUCLEOS URBANOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 32.324,00 Euros 32.324,00 Euros

Castelló/Castellón - 
Portell de Morella 

\"despliegue de una red 
municipal con 
tecnologia wifi 
compatible con red 
wifi.net\",\"sustitución 
iluminación actual por 
leds\" e \" instalación 
solar térmica para acs 
en hotel de Portell\". 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.892,00 Euros 27.892,00 Euros

Castelló/Castellón - 
Sacañet 

EL 
ACONDICIONAMIENTO 
DE LA CASA DE 
CULTURA DE CANALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.810,00 Euros 10.810,00 Euros

Ciudad Real - 
Villamanrique 

CONSTRUCCION DE UN 
VELATORIO MUNICIPAL 

5.336,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 118.451,15 Euros 123.787,15 Euros

Ciudad Real - 
Villamayor de 
Calatrava 

RENOVACION DE 
PAVIMENTO CALLE 
TIERNO GALVAN Y 
EJECUCION DE 
PAVIMENTO Y 
ACERADO CALLE ELIAS 
ZAMORA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 28.999,97 Euros 28.999,97 Euros

Ciudad Real - 
Villamayor de 
Calatrava 

RENOVACIÓN DE RED 
DE ABASTECIMIENTO Y 
PAVIMENTO CALLE 
ALMODOVAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 38.675,03 Euros 38.675,03 Euros

Ciudad Real - 
Villanueva de los 
Infantes 

ADECUACION DE 
ESCUELA MUNICIPAL 
DE MUSICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 46.933,60 Euros 46.933,60 Euros

Ciudad Real - 
Villanueva de los 
Infantes 

INSTALACIONES 
DEPORTIVAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 125.616,40 Euros 125.616,40 Euros

Ciudad Real - 
Villanueva de los 
Infantes 

REPARACION DE 
TEJADOS EN CASA DE 
CULTURA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.228,54 Euros 47.228,54 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Ciudad Real - 
Villanueva de los 
Infantes 

ADECUACION Y 
MEJORA DE LA 
EFICIENCIA 
ENERGETICA DEL 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN VILLANUEVA DE 
LOS INFANTES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 413.082,46 Euros 413.082,46 Euros

Ciudad Real - 
Villanueva de San 
Carlos 

MEJORA PISCINA DEL 
PRADO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.640,00 Euros 33.640,00 Euros

Ciudad Real - Villar 
del Pozo 

AMPLIACION DE LA 
RED DE SANEAMIENTO 
EN VIAL MOLEDORES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.892,00 Euros 11.892,00 Euros

Coruña, A - Trazo Construcción de un 
Centro Social 
Polivalente 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 379.349,00 Euros 379.349,00 Euros

Coruña, A - Val do 
Dubra 

SENDA PEATONAL 
PARA SEGURIDAD VIAL 
DE RUEIRO A CAMPO 
DE CARLEXO 

1.433,32 Euros 1.911,09 Euros 0,00 Euros 56.854,78 Euros 60.199,19 Euros

Coruña, A - Val do 
Dubra 

ABASTECIMIENTO 
AGUA DE LA RED 
GENERAL AL NÚCLEO 
DE POUSADA (RIAL) 

1.114,39 Euros 1.485,86 Euros 0,00 Euros 44.204,27 Euros 46.804,52 Euros

Coruña, A - Val do 
Dubra 

SENDA PEATONAL 
PARA SEGURIDAD VIAL 
DE IGREXA A RUEIRO 

4.700,89 Euros 6.267,85 Euros 0,00 Euros 186.468,78 Euros 197.437,52 Euros

Coruña, A - Val do 
Dubra 

SENDA PEATONAL 
PARA SEGURIDAD VIAL 
DE CAMPO DE RIAL A 
IGREXA 

2.205,51 Euros 2.940,68 Euros 0,00 Euros 87.485,38 Euros 92.631,57 Euros

Coruña, A - Val do 
Dubra 

SANEAMIENTO EN LA 
CALLE FAXÓN Y 
CONEXIÓN 
SANEAMIENTO CALLE 
ARCAI A DEPURADORA 

2.079,90 Euros 2.773,20 Euros 0,00 Euros 82.503,10 Euros 87.356,20 Euros

Coruña, A - 
Valdoviño 

INSTALACIÓN DE UNA 
RED INALÁMBRICA 
MUNICIPAL EN 
VALDOVIÑO PARA EL 
ACCESO A INTERNET 
DE BANDA ANCHA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 166.681,13 Euros 166.681,13 Euros

Coruña, A - 
Valdoviño 

REFORMA DE 
BIBLIOTECA Y 
CUBIERTA DE LA CASA 
DE LA CULTURA 

1.317,20 Euros 1.514,02 Euros 0,00 Euros 52.248,84 Euros 55.080,06 Euros

Coruña, A - 
Valdoviño 

SANEAMENTO EN 
PORTO DO CABO 

3.814,15 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 130.426,29 Euros 134.240,44 Euros

Coruña, A - 
Valdoviño 

INSTALACIÓN DE 
CALEFACCIÓN EN 
CENTRO DE SALUD DE 
VALDOVIÑO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.187,18 Euros 18.187,18 Euros

Coruña, A - 
Valdoviño 

SANEAMIENTO EN 
PORTO DO CABO 

3.814,15 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 151.294,50 Euros 155.108,65 Euros

Coruña, A - Zas CONSTRUCCION RED 
SANEAMIENTO EN SAN 
ADRIAN-BERBIA 
(PARROQ. CASTRO) 

3.862,29 Euros 5.149,72 Euros 0,00 Euros 153.204,12 Euros 162.216,13 Euros

Coruña, A - Zas CONSTRUCCION RED 
SANEAMIENTO Y 

3.609,05 Euros 4.812,07 Euros 0,00 Euros 143.159,17 Euros 151.580,29 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

DEPURACION EN 
PUDENZA 

Coruña, A - Zas CONSTRUCCION RED 
SANEAMIENTO Y 
DEPURACION RIAL DE 
ARRIBA (PARROQ. 
MEANOS) 

3.103,93 Euros 4.138,58 Euros 0,00 Euros 123.122,55 Euros 130.365,06 Euros

Coruña, A - Zas CONSTRUCCION RED 
SANEAMIENTO EN 
FOLLENTE (PARROQ. 
DE MIRA) 

1.818,96 Euros 2.425,28 Euros 0,00 Euros 72.152,27 Euros 76.396,51 Euros

Coruña, A - Zas IMPLANTACION 
SISTEMA WIMAX EN 
VARIAS PARROQUIAS 
DEL MUNICIPIO DE 
ZAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 69.600,00 Euros 69.600,00 Euros

Cuenca - 
Fuertescusa 

MEJORA DE 
ABASTECIMIENTO 
AGUA POTABLE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.026,96 Euros 11.026,96 Euros

Cuenca - Graja de 
Campalbo 

TABICADO Y 
ENLUCIDO DEL 
CENTRO SOCIAL 
POLIVALENTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.539,99 Euros 12.539,99 Euros

Cuenca - 
Henarejos 

ACONDICIONAMIENTO 
VIVIENDA DE 
MAYORES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.892,00 Euros 23.892,00 Euros

Girona - Jonquera, 
La 

rehabilitacio nau 
industrial per a usos 
esportius i 
socioculturals 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 268.577,00 Euros 268.577,00 Euros

Girona - Lladó MILLORA DE SERVEIS, 
ZONES VERDES I 
VIALITAT DE 
DIFERENTS CARRERS 
DE LLADÓ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 69.621,00 Euros 69.621,00 Euros

Girona - Llambilles PAVIMENTACIÓ 
AVINGUDA DE LES 
GAVARRES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 37.643,90 Euros 37.643,90 Euros

Girona - Llambilles REMODELACIÓ DE LA 
PLAÇA DE 
L\'AJUNTAMENT 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.707,09 Euros 33.707,09 Euros

Girona - Llanars URBANITZACIÓ 
PASSATGE DE LA 
PLANA - LLANARS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 37.961,53 Euros 37.961,53 Euros

Girona - Llanars REURBANITZACIÓ DEL 
CARRER CONFLENT 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.768,47 Euros 23.768,47 Euros

Girona - Llívia Proyecto para el ahorro 
y la eficiencia 
energética de la 
instalación del 
alumbrado público de 
un sector del núcleo 
urbano de Llívia 

4.872,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 159.080,09 Euros 163.952,09 Euros

Girona - Lloret de 
Mar 

RENOVACION DE 
LUMINARIAS PARA 
REDUCIR EL CONSUMO 
ENERGETICO DEL 
ALUMBRADO PUBLICO 
DEL SECTOR DE LA 
AVENIDA DE 
VIDRERAS. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 85.280,66 Euros 85.280,66 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Girona - Lloret de 
Mar 

RENOVACION DE 
LUMINARIAS PARA 
REDUCIR EL CONSUMO 
ENERGETICO DEL 
ALUMBRADO PUBLICO 
DEL SECTOR DE LA 
AVENIDA DE LAS 
ALEGRIAS I CALLE RIU 
DE LA PLATA. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 64.221,47 Euros 64.221,47 Euros

Girona - Lloret de 
Mar 

SUMINISTRO DE 
SISTEMAS PARA LA 
INFORMACIÓN AL 
CIUDADANO DEL 
ESTADO DEL TRAFICO 
Y DE LA OCUPACIÓN 
DE APARCAMIENTOS 
MUNICIPALES 
MEDIANTE CARTELES. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 87.648,56 Euros 87.648,56 Euros

Girona - Lloret de 
Mar 

OBRAS PARA LA 
CREACIÓN DE UN 
CARRIL BICI, 
PACIFICACIÓN Y 
REORDENACIÓN DEL 
TRAFICO EN EL PASEO 
MARITIMO 

15.048,32 Euros 14.284,72 Euros 0,00 Euros 245.021,51 Euros 274.354,55 Euros

Girona - Lloret de 
Mar 

OBRAS PARA 
CENTRALIZAR EL 
CONTROL DE LOS 
SEMAFOROS 

12.361,95 Euros 11.725,96 Euros 0,00 Euros 201.281,12 Euros 225.369,03 Euros

Girona - Lloret de 
Mar 

CLIMATIZACIÓN Y 
PRODUCCIÓN DE AGUA 
CALIENTE SANITARIA 
(ACS) MEDIANTE 
BIOMASA, EN 3 
CENTRO DE 
EDUCACION DE 
PRIMARIA I 
GUARDERIAS 
MUNICIPALES. 

27.260,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 223.631,70 Euros 250.891,70 Euros

Girona - Lloret de 
Mar 

SUMINISTRO DE 
HARDWARE SOFTWARE 
PARA CONOCER EL 
ESTADO DE 
OCUPACIÓN DE LOS 
APARCAMIENTOS 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 172.797,51 Euros 172.797,51 Euros

Girona - Lloret de 
Mar 

SUMINISTRO DE 
HARDWARE Y 
SOFTWARE PARA UN 
CENTRO DE GESTIÓN Y 
CONTROL DE TRÁFICO 
Y MOBILIDAD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 130.044,31 Euros 130.044,31 Euros

Girona - Lloret de 
Mar 

EDIFICACIÓN DE 
ACCESO A LOS 
VESTUARIOS Y 
SERVICIOS ANEXOS AL 
CAMPO DE FUTBOL DE 
LLORET DE MAR 

0,00 Euros 18.776,34 Euros 0,00 Euros 381.223,66 Euros 400.000,00 Euros

Girona - Lloret de 
Mar 

AMPLIACION Y MEJORA 
DE LA 
INFRAESTRUCTURA DE 
COMUNICACIONES DE 
LA RED DEL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 114.453,80 Euros 114.453,80 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

AYUNTAMIENTO DE 
LLORET DE MAR 

Girona - Llosses, 
Les 

millores en la captació 
d\'aigua de Palmerola i 
Les Llosses 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.298,00 Euros 25.298,00 Euros

Granada - Granada PROYECTO DE 
REHABILITACION Y 
MEJORA DE LAS 
CUBIERTAS DE 
DIVERSOS EDIFICIOS 
MUNICIPALES fases I y 
II.- 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 451.120,00 Euros 451.120,00 Euros

Granada - Guadix IMPLANTACION DE 
UNA SOLUCION 
MULTICANAL DE 
ATENCION AL 
CIUDADANO EN EL 
AYUNTAMIENTO DE 
GUADIX PARA LA 
ADECUACION DE LA 
LEY 11/2007 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 142.282,00 Euros 142.282,00 Euros

Granada - Guadix CESPED ARTIFICIAL 
DEL CAMPO DE 
FUTBOL MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 430.277,96 Euros 430.277,96 Euros

Granada - Guadix RENOVACION DE 
REDES DE 
ABASTECIMIENTO Y 
SANEAMIENTO EN LA 
CALLE IMAGEN EN 
GUADIX 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 112.174,92 Euros 112.174,92 Euros

Granada - Guadix CONSULTORIO 
MEDICO EN LA 
BARRIADA DE LAS 
CUEVAS DE GUADIX 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 79.891,71 Euros 79.891,71 Euros

Granada - Guadix RENOVACION DE 
REDES DE 
SANEAMIENTO Y 
PLUVIALES EN LA 
INTERSECCION DEL 
PASEO ISMAEL 
GONZALEZ DE LA 
SERNA CON MARGEN 
DERECHO DE LA PLAZA 
JULIA GEMELLA ACCI 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 34.530,53 Euros 34.530,53 Euros

Granada - Guadix ELIMINACION DE 
BARRERAS 
ARQUITECTONICAS EN 
LA OFICINA DE 
ATENCION AL 
CIUDADANO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 62.518,29 Euros 62.518,29 Euros

Granada - Guadix AHORRO Y EFICIENCIA 
DE LOS RECURSOS 
HIDRICOS DEL PARQUE 
MUNICIPAL PEDRO 
ANTONIO DE ALARCON 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 61.286,05 Euros 61.286,05 Euros

Granada - Guadix OBRAS DE MEJORA EN 
EL COLEGIO PUBLICO 
CEPRA EL NEGRATIN 
DE BACOR OLIVAR EN 
GUADIX 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 38.132,63 Euros 38.132,63 Euros

Granada - Guadix PLAN DE AHORRO 
ENERGETICO 

1.682,00 Euros 1.044,00 Euros 0,00 Euros 87.634,42 Euros 90.360,42 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Granada - 
Gualchos 

Mejora de redes de 
abastecimiento y 
saneamiento de las 
Calles Empedrado y Las 
Minas de gualchos 

7.220,07 Euros 3.094,31 Euros 0,00 Euros 113.033,51 Euros 123.347,89 Euros

Granada - Güejar 
Sierra 

SOTERRADO DE 
CONTENEDORES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 67.444,19 Euros 67.444,19 Euros

Granada - Güejar 
Sierra 

INSTALACION 
ELECTRICA DE 
ILUMINACIÓN EN 
CALLE CANALES CALLE 
FUENTE DE LOS 16 
CAÑOS Y CALLE SALA 
ESCENICA 

1.450,00 Euros 1.450,00 Euros 0,00 Euros 71.739,39 Euros 74.639,39 Euros

Granada - Huélago Acondicionamiento y 
acerado de la Rambla 
de Huélago 

1.527,00 Euros 1.527,00 Euros 0,00 Euros 41.919,00 Euros 44.973,00 Euros

Guadalajara - 
Cifuentes 

MEJORA DE REDES DE 
INFRAESTRUCTURAS 
EN PEDANIAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.147,90 Euros 13.147,90 Euros

Guadalajara - 
Cifuentes 

PROMOCION DE LA 
MOVILIDAD 
SOSTENIBLE EN 
PEDANÍAS Y 
CIFUENTES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.020,80 Euros 49.020,80 Euros

Guadalajara - 
Cifuentes 

ADECUACION DE 
CENTROS 
MUNICIPALES EN 
PEDANÍAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.120,67 Euros 13.120,67 Euros

Guadalajara - 
Cogolludo 

AMPLIACION Y MEJORA 
DEL ALUMBRADO 
PUBLICO EN 
COGOLLUDO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.638,35 Euros 13.638,35 Euros

Guadalajara - 
Condemios de 
Abajo 

MEJORA EDIFICIO 
C.S.P. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.486,00 Euros 2.486,00 Euros

Guadalajara - 
Condemios de 
Arriba 

RENOVACION RED Y 
ALCANTARILLADO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.978,00 Euros 12.978,00 Euros

Guadalajara - 
Condemios de 
Arriba 

MEJORA CASCO 
URBANO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.400,00 Euros 5.400,00 Euros

Huesca - Chía ACONDICIONAMIENTO 
FUENTE \"LA CANAL\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.215,99 Euros 12.215,99 Euros

Jaén - 
Torredonjimeno 

REFORMA DEL SALÓN 
DE ACTOS DE LA CASA 
DE LA CULTURA 

7.957,70 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 170.565,00 Euros 178.522,70 Euros

Jaén - 
Torredonjimeno 

ADECUACIÓN DE LA 
RED DE SANEAMIENTO 
DE LA C/ NORTE Y C/ 
LEGAZPI 

6.381,96 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 358.245,04 Euros 364.627,00 Euros

Jaén - 
Torredonjimeno 

TANATORIO 
MUNICIPAL Y 
APARCAMIENTO 
EXTERIOR DE 
TORREDONJIMENO 

0,00 Euros 0,00 Euros 12.965,20 Euros 972.307,08 Euros 985.272,28 Euros

Jaén - Torres de 
Albánchez 

REMODELACION DE LA 
PLAZA DE LA 
CONSTITUCION 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.286,00 Euros 47.286,00 Euros

Jaén - Torres de MEJORA Y AMPLIACION 0,00 Euros 0,00 Euros 9.632,33 Euros 48.161,67 Euros 57.794,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Albánchez DEL HOGAR DEL 
JUBILADO 

Jaén - Úbeda ALUMBRADO PÚBLICO 
EFICIENTE PARA 
PARQUE LÚDICO 
DEPORTIVO Y LÍNEA 
DE EVACUACIÓN PARA 
ENERGIAS 
RENOVABLES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 650.000,00 Euros 650.000,00 Euros

Jaén - Úbeda ALUMBRADO PÚBLICO 
SAN BARTOLOME Y EL 
CAMPILLO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros

Jaén - Úbeda AMPLIACIÓN ACCESO 
PEATONAL Y 
SEGURIDAD VIAL 
CALLE JODAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 149.999,99 Euros 149.999,99 Euros

Jaén - Úbeda MEJORA DE 
ABASTECIMIENTO DE 
AGUAS Y 
SANEAMIENTO EN C/ 
SACRAMENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 500.000,00 Euros 500.000,00 Euros

Jaén - Úbeda MEJORA RED 
SANEAMIENTO CALLE 
MINAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 70.000,00 Euros 70.000,00 Euros

Jaén - Úbeda INSTALACIÓN DE RED 
SEPARATIVA PARA 
SANEAMIENTO DE 
AGUAS PLUVIALES EN 
C/ ARIZA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 65.000,00 Euros 65.000,00 Euros

Jaén - Úbeda ADECUACIÓN Y 
MEJORA DEL EDIFICIO 
MUNICIPALDE 
ASISTENCIA SOCIAL Y 
CULTURA EN C/ 
CHICLANA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros

Jaén - Úbeda 1º FASE DEL 
COMPLEJO 
ASISTENCIAL 
FORMADO POR 
CENTRO 
OCUPACIONAL, 
RESIDENCIA DE 
DISCAPACITADOS 
PSÍQUICOS Y OTROS  

46.243,40 Euros 22.776,60 Euros 0,00 Euros 1.174.963,00 Euros 1.243.983,00 Euros

Jaén - Vilches REFORMA Y 
REPARACION DEL 
CENTRO SOCIAL DE 
GUADALEN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 95.127,31 Euros 95.127,31 Euros

Jaén - Vilches REFORMA Y 
REPARACIÓN DEL 
CENTRO SOCIAL DE 
MIRAELRIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 99.269,85 Euros 99.269,85 Euros

Jaén - Vilches ADECUACION Y 
MEJORA DEL CENTRO 
DEPORTIVO 
MUNICIPAL DE 
VILCHES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 162.774,16 Euros 162.774,16 Euros

Jaén - Villanueva 
de la Reina 

AMPLIACIÓN 
RESIDENCIA REINA 
SOFIA 

15.720,71 Euros 12.925,37 Euros 0,00 Euros 224.346,92 Euros 252.993,00 Euros

Jaén - Villanueva INSTALACIÓN DE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 70.174,87 Euros 70.174,87 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

de la Reina CALDERAS DE 
BIOMASA EN 
RESIDENCIA REINA 
SOFIA 

Jaén - Villanueva 
de la Reina 

INSTALACIÓN DE 
PLACAS SOLARES EN 
RESIDENCIA REINA 
SOFIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 34.936,09 Euros 34.936,09 Euros

Jaén - Villanueva 
del Arzobispo 

ADECUACIÓN DE 
PLANTA SEMISÓTANO 
PARA GIMNASIO Y 
ANEXOS EN PISCINA 
MUNICIPAL CUBIERTA 

0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 207.500,00 Euros 237.500,00 Euros

Jaén - Villanueva 
del Arzobispo 

REFORMA Y 
AMPLIACION DE LA 
RESIDENCIA DE 
ADULTOS Y CENTRO 
OCUPACIONAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 462.216,00 Euros 512.216,00 Euros

León - Laguna de 
Negrillos 

EQUIPAMIENTO 
INFORMATICO 
OFICINAS 
AYUNTAMIENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.998,99 Euros 2.998,99 Euros

León - León MEJORA DE LA 
MOVILIDAD EN EL 
BARRIO DE SAN 
MAMES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 800.000,00 Euros 800.000,00 Euros

León - León IMPLANTACION DE UN 
SISTEMA MULTIMEDIA 
DE INFORMACION AL 
PASAJERO A BORDO 
DE AUTOBUSES DE 
TRANSPORTE PUBLICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 180.000,00 Euros 180.000,00 Euros

León - León OBRAS DE MEJORA 
PARA LA SEGURIDAD 
VIAL Y MOVILIDAD 
URBANA SOSTENIBLE 
EN LA CIUDAD DE 
LEON AÑO 2010: 
ADECUACION DEL 
TRAMO NORTE DLE 
PASEO DE 
PAPALAGUINDA EN LA 
CIUDAD DE LEON 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 249.999,99 Euros 249.999,99 Euros

León - León INSTALACION 
DEPORTIVA PARA USO 
EDUCATIVO 
COMPARTIDO C.P. 
LUIS VIVES DE LEON 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 900.000,00 Euros 900.000,00 Euros

León - León OBRAS PARA EL 
EQUIPAMIENTO Y 
DESARROLLO DE 
INFRAESTRUCTURAS 
TECNOLOGIAS DE LA 
OFICINA DE TURISMO 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.300,00 Euros 16.300,00 Euros

León - León ACONDICIONAMIENTO 
DE CANAL EN EL AREA 
DEPORTIVA DE LA 
PALOMERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 119.999,99 Euros 119.999,99 Euros

León - León TRABAJOS 
ARQUEOLOGICOS PARA 
LA CONSTRUCCION 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 449.999,99 Euros 449.999,99 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

DEL VIAL 1 EN EL 
SUELO URBANO NO 
CONSOLIDADO NC 22-
05 PUENTE CASTRO 

León - León OBRAS DESTINADAS A 
LA RENOVACION DE 
LAS INSTALACIONES 
DE ALUMBRADO 
EXTERIOR MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 298.716,00 Euros 298.716,00 Euros

León - León REFORMA Y 
EQUIPAMIENTO DEL 
CPD MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 115.000,08 Euros 115.000,08 Euros

León - León PROYECTO DE 
IMPLANTACION DE 
TELFONIA IP EN LA 
SEDE MUNICIPAL DE 
LA AVENIDA ORDOÑO 
II 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 247.579,96 Euros 247.579,96 Euros

León - León EQUIPAMIENTO E 
INFRAESTRUCTURAS 
DE SERVICIOS 
BASICOS DE 
TELECOMUNICACIONES 
MEDIANTE EL 
DESPLIEGUE DE FIBRA 
OPTICA MUNICIPAL 
PARA OFRECER LOS 
SERVICIOS EXIGIDOS 
EN LA LEY 11/2007 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 637.420,00 Euros 637.420,00 Euros

León - León PLATAFORMA DE 
PARTICIPACION 
CIUDADANA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.299,20 Euros 30.299,20 Euros

León - Luyego SENDA PEATONAL 
ENTRE TABUYO Y 
PRIARANZA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 86.810,00 Euros 86.810,00 Euros

León - Mansilla 
Mayor 

ACONDICIONAMIENTO 
Y MEJORA DE 
DEPURADORAS EN EL 
MUNICIPIO DE 
MANSILLA MAYOR 

1.008,40 Euros 1.671,53 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 32.679,93 Euros

León - Mansilla 
Mayor 

ACONDICIONAMIENTO 
DE CAMINO DE 
ACCESO A MANSILLA 
MAYOR DESDE 
MANSILLA DE LAS 
MULAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.941,07 Euros 4.941,07 Euros

León - Maraña ADECUACIÓN Y 
REFORMA DE LOCAL 
PARA SER DESTINADO 
AL USO DE CENTRO 
SOCIOCULTURAL EN 
MARAÑA 

624,35 Euros 624,35 Euros 0,00 Euros 14.859,30 Euros 16.108,00 Euros

León - Matadeón 
de los Oteros 

\"MEJORA DE CENTROS 
CULTURALES EN 
MATADEON DE LOS 
OTEROS, SAN PEDRO 
DE LOS OTEROS Y 
FONTANIL DE LOS 
OTEROS\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 5.171,16 Euros 25.855,83 Euros 31.026,99 Euros

Lleida - Esterri 
d'Àneu 

AMPLADA DEL CAMÍ 
DEL RIU DE SON 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.216,08 Euros 23.216,08 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Lleida - Farrera Millora de les xarxes 
viàries i d\'adequació, 
rehabilitació i 
regeneració d\'entorns i 
espais públics urbans 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.432,00 Euros 12.432,00 Euros

Lleida - Fondarella Millora de l\'entorn urbà 
del sector nord-oest 
carrers Pla d\'Urgell i 
Mollerussa de 
Fondarella 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 87.675,00 Euros 87.675,00 Euros

Lleida - Foradada ACONDICIONAMIENTO 
Y EQUIPAMIENTO DEL 
PABELLON 
POLIDEPORTIVO DE 
FORADADA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.432,99 Euros 20.432,99 Euros

Lleida - Fuliola, La SUPRESSIÓ DE 
BARRERES 
ARQUITECTÒNIQUES 

1.623,64 Euros 695,85 Euros 0,00 Euros 37.671,63 Euros 39.991,12 Euros

Lleida - Fuliola, La MILLORA EFICIÈNCIA 
ENERGÈTICA A 
L\'EDIFICI DE 
L\'AJUNTAMENT 

1.789,68 Euros 767,02 Euros 0,00 Euros 41.524,38 Euros 44.081,08 Euros

Lleida - Fuliola, La CONSTRUCCIÓ PISTA 
POLIESPORTIVA 

885,88 Euros 379,67 Euros 0,00 Euros 20.554,25 Euros 21.819,80 Euros

Lleida - Fulleda RESTAURACIÓ I 
CONSERVACIÓ DEL 
MONUMENT AGUSTINA 
SARAGOSSA 

522,00 Euros 870,00 Euros 0,00 Euros 11.473,00 Euros 12.865,00 Euros

Madrid - Molar, El BIBLIOTECA 
MUNICIPAL DE EL 
MOLAR 

21.014,26 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 721.575,74 Euros 742.590,00 Euros

Madrid - Molinos, 
Los 

MEJORA ENERGÉTICA 
DEL ALUMBRADO 
PÚBLICO DEL 
AYUNTAMIENTO DE 
LOS MOLINOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 145.496,42 Euros 145.496,42 Euros

Madrid - Molinos, 
Los 

SOTERRAMIENTO DE 
LÍNEA AÉREA DE 
MEDIA TENSIÓN EN LA 
CAÑADA REAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 28.601,92 Euros 28.601,92 Euros

Madrid - Móstoles MIGRACIÓN DE LOS 
SERVICIOS BASADOS, 
ACTUALMENTE, EN 
MICROSOFT SQL 
SERVER AL ENTORNO 
DE ALTA 
DISPONIBILIDAD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 58.000,00 Euros 58.000,00 Euros

Madrid - Móstoles REGISTRO Y ARCHIVO 
TELEMATICO PARA LA 
SEDE ELECTRONICA Y 
SERVICIO EN LA 
ADMINISTRACIÓN 
ELECTRONICA VIA 
INTERNET 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 174.000,00 Euros 174.000,00 Euros

Madrid - Móstoles PUESTA EN MARCHA 
DEL ESPACIO VIRTUAL 
Y PARTICULAR DE LOS 
CIUDADANOS, 
CARPETA CIUDADANA, 
DEL AYUNTAMIENTO 
DE MOSTOLES DE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 223.880,00 Euros 223.880,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

ACUERDO CON LA LEY 
DE ADMINISTRACIÓN 
ELECTRONICA 

Madrid - Móstoles CREACION DE UN 
CATALOGO DE 
BIBLIOTECAS 
MUNICIPALES, QUE 
PERMITA UN ACCESO 
CONTINUO VIA 
INTERNET Y 
PRESENCIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 58.000,00 Euros 58.000,00 Euros

Madrid - Móstoles ADECUACIÓN DEL 
SISTEMA QUE ALOJA 
LA WEB MUNICIPAL A 
LA LEY 11/2007 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 139.200,00 Euros 139.200,00 Euros

Madrid - Móstoles MODERNIZACIÓN WEB 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 81.200,00 Euros 81.200,00 Euros

Madrid - Móstoles PLAN DE 
ADMINITRACIÓN 
ELECTRÓNICA 
GERENCIA DE 
URBANISMO-GESTOR 
DE PROCEDIMIENTO Y 
PORTAL WEB 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 156.600,00 Euros 156.600,00 Euros

Madrid - Móstoles PLAN DE 
ADMINISTRACIÓN 
ELECTRÓNICA 
GERENCIA DE 
URBANISMO-SISTEMA 
DE INFORMACIÓN 
GEOGRÁFICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 193.400,00 Euros 193.400,00 Euros

Madrid - Móstoles INCLUSIÓN DE UN 
NODO PRIMARIO A LA 
RED MUNICIPAL PARA 
PERMITIR UN ACCESO 
RÁPIDO, SEGURO Y 
REDUDANTE A LOS 
DATOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 615.000,00 Euros 615.000,00 Euros

Madrid - Móstoles REMODELACIÓN DEL 
POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL JOAN MIRÓ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.835.429,00 Euros 1.835.429,00 Euros

Madrid - Móstoles PLAN DE 
IMPLANTACIÓN CARRIL 
BICI 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 300.000,00 Euros 300.000,00 Euros

Madrid - Móstoles REMODELACIÓN 
INTEGRAL CENTRO 
CIVICO DE LA CALLE 
GRAN CAPITÁN, 
DESTINADO A 
ASOCIACIONES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 149.999,99 Euros 149.999,99 Euros

Madrid - Móstoles DOTACIÓN DE CENTRO 
SOCIAL EN EL BARRIO 
DE CORONA VERDE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 110.000,00 Euros 110.000,00 Euros

Madrid - Móstoles ADECUACIÓN Y 
MEJORA EN CINCO 
COLEGIOS PUBLICOS 
DE LAS REDES DE 
AGUA POTABLE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 167.000,00 Euros 167.000,00 Euros

Madrid - Móstoles MEJORA DE LA 
ACCESIBILIDAD Y 
CONSERVACIÓN DEL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 310.000,00 Euros 310.000,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

ANTIGUO LAVADERO Y 
SU ENTORNO 

Madrid - Móstoles MEJORA DE LA 
CLIMATIZACIÓN EN EL 
CENTRO CULTURAL DE 
LA VILLA, PRIMERA 
FASE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 200.000,01 Euros 200.000,01 Euros

Madrid - Móstoles ADECUACIÓN A 
NORMATIVA DE LAS 
INSTALACIONES 
ELECTRICAS DE LOS 
COLEGIOS PUBLICOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 789.459,00 Euros 789.459,00 Euros

Madrid - Móstoles REALIZACIÓN DE AULA 
DE RECICLAJE Y 
ENERGIAS 
ALTERNATIVAS 

22.040,00 Euros 9.860,00 Euros 0,00 Euros 540.339,99 Euros 572.239,99 Euros

Madrid - Móstoles SOTERRAMIENTO 
ARROYO SOTO POR 
POLIDEPORTIVO 

18.386,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 360.000,00 Euros 378.386,00 Euros

Madrid - Móstoles CENTRO DE SERVICIOS 
PARA JOVENES DE 
MOSTOLES 

0,00 Euros 0,00 Euros 61.266,41 Euros 362.674,22 Euros 423.940,63 Euros

Madrid - Móstoles RECONSTRUCCIÓN DE 
MUROS EN CINCO 
COLEGIOS PÚBLICOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 175.000,00 Euros 175.000,00 Euros

Madrid - Móstoles ENTORNO DE 
APLICACIONES DE 
GESTIÓN 
DOCUMENTAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 223.880,00 Euros 223.880,00 Euros

Madrid - Móstoles SISTEMA DE 
NOTIFICACIONES Y 
COMUNICACIONES 
PARA GESTIÓN DE 
FLUJO DE TRABAJO 
BASADO EN CORREO 
ELECTRÓNICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 190.240,00 Euros 190.240,00 Euros

Málaga - 
Sayalonga 

PROYECTO DE 
ESTABILIZACIÓN DE 
LOS TERRENOS 
CIRCUNDANTES CON 
EL CEMENTERIO 
MUNICIPAL DE 
SAYALONGA 

4.799,15 Euros 3.024,08 Euros 0,00 Euros 75.969,00 Euros 83.792,23 Euros

Málaga - 
Sayalonga 

SEGUNDA FASE 
CONSTRUCCIÓN 
PARQUE INFANTIL DE 
CORUMBELA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 48.637,77 Euros 48.637,77 Euros

Málaga - Sedella PROYECTO DE 
INTERVENCIÓN Y 
MEJORA DEL ESPACIO 
PÚBLICO DE ACCESO A 
LA CASA 
CONSISTORIAL Y 
CONSULTORIO 
MEDICO 

4.919,27 Euros 4.919,27 Euros 0,00 Euros 50.152,46 Euros 59.991,00 Euros

Málaga - Teba CONSTRUCCION DE 
TANATORIO EN TEBA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 459.780,00 Euros 459.780,00 Euros

Málaga - Tolox PROYECTO DE 
SEGURIDAD VIAL EN 
TRAVESIA URBANA 

1.160,00 Euros 1.285,93 Euros 0,00 Euros 67.554,07 Euros 70.000,00 Euros

Málaga - Tolox ADECUACION MURO 1.251,45 Euros 2.320,00 Euros 0,00 Euros 71.428,55 Euros 75.000,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

COLEGIO PUBLICO EN 
CALLE NUEVA 

Málaga - Tolox MEJORA 
INFRAESTRUCTURAS 
RED MUNICIPAL DE 
AGUA POTABLE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.175,07 Euros 12.175,07 Euros

Málaga - Tolox IMPLANTACION DE 
PLATAFORMA DE 
COMUNICACION CON 
EL CIUDADANO VIA 
SMS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.200,00 Euros 2.200,00 Euros

Málaga - Tolox MEJORAS 
MEDIOAMBIENTALES 
EN SENDA CAÑADA DE 
LAS 
CARNICERIAS,LLANO 
DE LA VIRGEN Y 
ALBERGUE MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.944,03 Euros 11.944,03 Euros

Málaga - Torrox CONSTRUCCION ISLA 
ECOLOGICA EN EL 
MORCHE 

2.030,00 Euros 870,00 Euros 0,00 Euros 41.599,73 Euros 44.499,73 Euros

Málaga - Torrox CONSTRUCCION ISLA 
ECOLOGICA EN EL 
PASEO MARITIMO DE 
EL MORCHE 

2.030,00 Euros 870,00 Euros 0,00 Euros 39.529,13 Euros 42.429,13 Euros

Málaga - Torrox CONSTRUCCION ISLA 
ECOLOGICA EN LA 
CARRACA (LOS 
LLANOS) 

2.030,00 Euros 870,00 Euros 0,00 Euros 39.529,13 Euros 42.429,13 Euros

Málaga - Torrox CONSTRUCCION DE 
ISLA ECOLOGICA EN 
TORROX (AVDA. 
COMPETA-
C/BELLAVISTA) 

2.030,00 Euros 870,00 Euros 0,00 Euros 23.190,72 Euros 26.090,72 Euros

Málaga - Torrox CONSTRUCCION ISLA 
ECOLOGICA EN 
TORROX-COSTA 
(AVDA. 
MEDITERRANEO) 

2.030,00 Euros 870,00 Euros 0,00 Euros 39.529,13 Euros 42.429,13 Euros

Málaga - Torrox CONSTRUCCION DE 
ISLA ECOLOGICA EN 
TORROX-COSTA 
(AVDA. EUROPA) 

2.030,00 Euros 870,00 Euros 0,00 Euros 39.529,13 Euros 42.429,13 Euros

Málaga - Torrox CONSTRUCCION ISLA 
ECOLOGICA EN 
TORROX-COSTA 
(GENERACION DEL 27) 

2.030,00 Euros 870,00 Euros 0,00 Euros 36.000,83 Euros 38.900,83 Euros

Málaga - Torrox CONSTRUCCION ISLA 
ECOLOGICA EN 
TORROX (AVDA. 
COMPETA-C/PALMA) 

2.030,00 Euros 870,00 Euros 0,00 Euros 23.190,72 Euros 26.090,72 Euros

Málaga - Torrox CONSTRUCCION DE 
ISLA ECOLOGICA EN 
TORROX (C/ JOSE 
ARIZA). 

2.030,00 Euros 870,00 Euros 0,00 Euros 36.000,83 Euros 38.900,83 Euros

Málaga - Torrox CONSTRUCCION DE 
ISLA ECOLOGICA EN 
TORROX (PLAZA DE 
SAN ROQUE) 

2.030,00 Euros 870,00 Euros 0,00 Euros 23.190,72 Euros 26.090,72 Euros

Málaga - Torrox CONSTRUCCION ISLA 
ECOLOGICA EN 

2.030,00 Euros 870,00 Euros 0,00 Euros 41.599,73 Euros 44.499,73 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

TORROX (C/ 
ALMEDINA, JUNTO A 
POLICIA LOCAL) 

Málaga - Torrox URBANIZACION DE 
ESPACIO DEPORTIVO 
EN LA BARRIADA LOS 
LLANOS (TORROX-
COSTA) 

14.726,68 Euros 6.311,43 Euros 0,00 Euros 178.961,89 Euros 200.000,00 Euros

Málaga - Torrox RENOVACION RED DE 
SANEAMIENTO DE LA 
CALLE FRANCISCO 
LOPEZ MORENO 

1.804,23 Euros 773,23 Euros 0,00 Euros 38.340,03 Euros 40.917,49 Euros

Málaga - Torrox CONSTRUCCION DE LA 
RED GENERAL DE 
SANEAMIENTO EN LA 
C/ PONTIL 

2.062,48 Euros 883,92 Euros 0,00 Euros 62.118,00 Euros 65.064,40 Euros

Málaga - Torrox CONSTRUCCION RED 
GENERAL DE 
SANEAMIENTO EN C/ 
CHORRILLO 

2.062,48 Euros 883,92 Euros 0,00 Euros 62.351,16 Euros 65.297,56 Euros

Málaga - Torrox CONSTRUCCION RED 
GENERAL DE 
SANEAMIENTO EN C/ 
BAJA 

2.062,48 Euros 883,92 Euros 0,00 Euros 56.914,24 Euros 59.860,64 Euros

Málaga - Torrox CONSTRUCCION RED 
GENERAL DE 
SANEAMIENTO EN 
ZONA TABALZO 

2.062,48 Euros 883,92 Euros 0,00 Euros 47.783,88 Euros 50.730,28 Euros

Málaga - Torrox RENOVACION DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN LAS CALLES 
MARBELLA, MIJAS Y 
ESTEPONA EN 
TORROX-COSTA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 109.386,16 Euros 109.386,16 Euros

Málaga - Torrox CONSTRUCCION DE 
COLECTOR DE 
SANEAMIENTO EN LA 
AVDA. DEL 
MEDITERRANEO DE 
TORROX-COSTA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.607,62 Euros 21.607,62 Euros

Málaga - Torrox ADECUACION DE ZONA 
DE RECREO INFANTIL 
EN EL C.E.I.P. LOS 
LLANOS DE TORROX-
COSTA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.803,16 Euros 29.803,16 Euros

Málaga - Torrox REFORMAS URGENTES 
EN EL C.E.I.P. COLINAS 
DEL SOL EN TORROX 

4.303,60 Euros 1.844,40 Euros 0,00 Euros 74.259,37 Euros 80.407,37 Euros

Málaga - Torrox REFORMA Y 
ADAPTACION PATIO DE 
RECREO DEL C.E.I.P. 
MARE NOSTRUM EN 
TORROX 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.621,00 Euros 60.621,00 Euros

Málaga - Torrox MODERNIZACION DE 
LOS RECURSOS 
INFORMATICOS 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 85.392,95 Euros 85.392,95 Euros

Málaga - Valle de 
Abdalajís 

NUEVOS SERVICIOS DE 
INFORMACIÓN FISCAL 
AL CIUDADANO A 
TRAVES DE LA PÁGINA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.308,91 Euros 15.308,91 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

WEB 

Málaga - Valle de 
Abdalajís 

CONTRUCCIÓN 
ESCUELA INFANTIL 

11.948,00 Euros 8.120,00 Euros 0,00 Euros 215.998,09 Euros 236.066,09 Euros

Málaga - Vélez-
Málaga 

RENOVACIÓN 
INSTALACIÓN 
ELECTRICA, FUERZA Y 
ALUMBRADO Y 
MEJORAS ESTETICAS 
EN EL COLEGIO P. 
ANDAUCÍA  

4.033,61 Euros 1.210,08 Euros 0,00 Euros 74.756,32 Euros 80.000,01 Euros

Málaga - Vélez-
Málaga 

RENOVACIÓN 
INSTALACIÓN 
ELECTRICA, FUERZA Y 
ALUMBRADO Y 
MEJORAS ESTETICAS 
EN EL COLEGIO P. LA 
AXARQUIA 

4.033,60 Euros 1.210,08 Euros 0,00 Euros 74.756,32 Euros 80.000,00 Euros

Málaga - Vélez-
Málaga 

RENOVACIÓN 
INSTALACIÓN 
ELECTRICA, FUERZA Y 
ALUMBRADO Y 
MEJORAS ESTETICAS 
EN EL COLEGIO P. 
N.SEÑORA LOS 
REMEDIOS 

4.033,60 Euros 1.210,08 Euros 0,00 Euros 74.756,32 Euros 80.000,00 Euros

Málaga - Vélez-
Málaga 

RENOVACIÓN 
INSTALACIÓN 
ELÉCTRICA, FUERZA Y 
ALUMBRADO Y 
MEJORAS ESTÉTICAS 
EN EL COLEGIO P. EL 
ROMERAL DE VÉLEZ-
MÁLAGA Y TORREJARA 
DE VALLE-NIZA 

4.033,60 Euros 1.210,08 Euros 0,00 Euros 74.756,32 Euros 80.000,00 Euros

Málaga - Vélez-
Málaga 

CONSTRUCCIÓN DE 
EDIFICIO PARA USO 
EDUCATIVO EN LA 
FINCA LA 
GOLONDRINA EN 
VÉLEZ-MÁLAGA 

42.025,64 Euros 21.342,84 Euros 0,00 Euros 836.631,52 Euros 900.000,00 Euros

Málaga - Vélez-
Málaga 

CONSTRUCCIÓN DE 
CENTRO EDUCATIVO 
PARA USO DE 
ASOCIACIONES 
VECINALES 

1.392,00 Euros 2.668,00 Euros 0,00 Euros 495.940,00 Euros 500.000,00 Euros

Málaga - Vélez-
Málaga 

RECUPERACIÓN 
MEDIOAMBIENTAL DEL 
ENTORNO DEL 
EQUIPAMIENTO 
PÚBLICO DE LA ZONA 
DE LA CARRETERA DE 
ARENAS EN VÉLEZ-
MÁLAGA 

6.462,04 Euros 1.292,40 Euros 0,00 Euros 192.245,56 Euros 200.000,00 Euros

Málaga - Vélez-
Málaga 

REFORMA DE LA 
CUBIERTA DE LA 
ESCUELA RURAL DE 
CABRILLAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.000,00 Euros 20.000,00 Euros

Málaga - Vélez-
Málaga 

ADAPTACIÓN DE LAS 
INSTALACIONES DE LA 
GUARDERÍA DE TORRE 
DEL MAR EN CENTRO 
DE DIA PARA MAYORES 

3.909,20 Euros 1.740,00 Euros 0,00 Euros 54.350,80 Euros 60.000,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Málaga - Vélez-
Málaga 

CONSTRUCCIÓN DE 
EDIFICIO DE USOS 
MÚLTIPLES PARA 
TEMAS SOCIALES EN 
BENAJARAFE 

11.406,28 Euros 5.808,12 Euros 0,00 Euros 185.111,61 Euros 202.326,01 Euros

Málaga - Vélez-
Málaga 

CONSTRUCCIÓN O 
ADAPTACIÓN DE 
EDIFICO PARA 
ATENCIÓN A 
PERSONAS 
DEPENDIENTES CON 
ALZHEIMER 

11.225,32 Euros 5.697,92 Euros 0,00 Euros 183.076,76 Euros 200.000,00 Euros

Málaga - Vélez-
Málaga 

CONSTRUCCIÓN DE 
EDIFICIO DE USOS 
MÚLTIPLES PARA 
TEMAS SOCIALES EN 
ALMAYATE 

695,99 Euros 1.392,00 Euros 0,00 Euros 224.912,01 Euros 227.000,00 Euros

Málaga - Vélez-
Málaga 

RECUPERACIÓN DE 
ZONA DEGRADADA 
POR LA ACUMULACIÓN 
DE ESCOMBROS EN LA 
FINCA TARAMILLA DE 
PROPIEDAD 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 32.000,00 Euros 32.000,00 Euros

Málaga - Vélez-
Málaga 

MEJORA 
MEDIOAMBIENTAL DEL 
ENTORNO DE LA 
TORRE CHILCHES 

0,00 Euros 200,32 Euros 0,00 Euros 29.799,67 Euros 29.999,99 Euros

Málaga - Vélez-
Málaga 

CONSTRUCCIÓN DE 
CENTRO DE SERVICIOS 
DEPORTIVO EN EL SUP 
C-1 DE CALETA DE 
VÉLEZ 

5.641,08 Euros 2.963,80 Euros 0,00 Euros 91.395,12 Euros 100.000,00 Euros

Málaga - Vélez-
Málaga 

INSTALACIÓN DE 
CONTENEDORES 
SOTERRADOS EN 
TORRE DEL MAR 

6.462,04 Euros 1.292,40 Euros 0,00 Euros 192.245,56 Euros 200.000,00 Euros

Málaga - Vélez-
Málaga 

CONSTRUCCIÓN DE 
CENTRO CÍVICO EN 
CAJIZ 

3.957,92 Euros 2.093,80 Euros 0,00 Euros 63.244,28 Euros 69.296,00 Euros

Málaga - Vélez-
Málaga 

CARRIL BICI DESDE 
ROTONDA DEL PUERTO 
A TENENCIA DE 
ALCALDÍA DE CALETA 
DE VÉLEZ 

3.231,02 Euros 646,19 Euros 0,00 Euros 96.122,79 Euros 100.000,00 Euros

Málaga - Vélez-
Málaga 

ADECUACIÓN PARCIAL 
A LA LEY DE ACCESO 
2010 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 186.460,00 Euros 186.460,00 Euros

Málaga - Vélez-
Málaga 

MEJORA EN SERVICIOS 
WEB MUNICIPAL 
(ACCESIBILIDAD) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.822,00 Euros 20.822,00 Euros

Málaga - Vélez-
Málaga 

INSTALACIÓN DE 
ACCESO 
INALÁMBRICOS 
ACCESO CIUDADANO 
(WIFI Y BLUETOOTH) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.880,00 Euros 49.880,00 Euros

Málaga - Vélez-
Málaga 

INTERCONEXIONADO 
DE VARIAS LAS 
TENENCIAS DE 
ALCALDÍA CON EL 
AYTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.240,00 Euros 16.240,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Málaga - Vélez-
Málaga 

EDIFICIO DE USO 
SOCIAL EN 
EQUIPAMIENTO EL 
ROMERAL 

19.720,00 Euros 9.280,00 Euros 0,00 Euros 321.000,01 Euros 350.000,01 Euros

Málaga - Vélez-
Málaga 

RENOVACIÓN DE LA 
RED DE 
ALCANTARILLADO DE 
LA C/ LEVANTE EN 
TORRE DEL MAR 

2.261,71 Euros 452,34 Euros 0,00 Euros 67.285,95 Euros 70.000,00 Euros

Málaga - Vélez-
Málaga 

CONSTRUCCIÓN DE 
EDIFICIO DE USOS 
SOCIAL EN TORRE DEL 
MAR 

51.633,92 Euros 26.680,00 Euros 0,00 Euros 1.121.686,08 Euros 1.200.000,00 Euros

Málaga - Vélez-
Málaga 

RENOVACIÓN DE LA 
REDE DE 
ABASTECIMIENTO DE 
AGUA POTABLE EN 
TRIANA 

2.746,37 Euros 549,27 Euros 0,00 Euros 81.704,36 Euros 85.000,00 Euros

Málaga - Vélez-
Málaga 

MEJORA DEL MÓDULO 
DE GESTIÓN INTERNA 
DE RESERVA DE 
RECURSOS 
DEPORTIVOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.320,00 Euros 31.320,00 Euros

Málaga - Vélez-
Málaga 

PROYECTO DE 
GESTIÓN 
DOCUMENTAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 91.118,00 Euros 91.118,00 Euros

Málaga - Vélez-
Málaga 

CONSTRUCCIÓN DE 
CENTRO CÍVICO EN 
EQUIPAMIENTO EL 
LIMONAR 

19.720,00 Euros 9.280,00 Euros 0,00 Euros 326.343,99 Euros 355.343,99 Euros

Málaga - 
Villanueva de 
Algaidas 

IMPLANTACION DE 
INFRAESTRUCTURAS 
DE RED INALAMBRICA 
WIMAX DE BANDA 
ANCHA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 65.791,43 Euros 65.791,43 Euros

Málaga - 
Villanueva de 
Algaidas 

MEJORA DE LA 
INFRAESTRUCTURA 
INFORMATICA DEL 
CONSISTORIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.571,00 Euros 11.571,00 Euros

Málaga - 
Villanueva de 
Algaidas 

DESARROLLO DE 
SISTEMAS PARA 
ACCESO ELECTRONICO 
DE LOS CIUDADANOS 
A LOS SERVICIOS 
PUBLICOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.000,00 Euros 20.000,00 Euros

Málaga - 
Villanueva de 
Algaidas 

RAFORMA DEL 
ALUMBRADO PUBLICO 
DE LA PLAZA DEL 
ARENAL 

1.740,00 Euros 1.740,00 Euros 0,00 Euros 79.794,78 Euros 83.274,78 Euros

Málaga - 
Villanueva de 
Algaidas 

ACONDICIONAMIENTO 
DE COLEGIO PUBLICO 
MIGUEL BERROCAL DE 
VILLANUEVA DE 
ALGAIDAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 150.759,32 Euros 150.759,32 Euros

Málaga - 
Villanueva de 
Algaidas 

CONSTRUCCION DE 
PISTAS DE PADEL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 166.113,47 Euros 166.113,47 Euros

Málaga - 
Villanueva del 
Rosario 

CONSTRUCCION E 
INSTALACION PARA 
ROCODROMO EN 
POLIDEPORTIVO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.008,00 Euros 16.008,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

MUNICIPAL 

Málaga - 
Villanueva del 
Rosario 

ADECUACION DE 
INSTALACION 
ELECTRICA EN NAVES 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 37.401,88 Euros 37.401,88 Euros

Málaga - 
Villanueva del 
Rosario 

OBRAS DE 
ADECUACION Y 
MEJORA DE 
EXTERIORES DE 
PABELLON 
POLIDEPORTIVO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 36.141,12 Euros 36.141,12 Euros

Málaga - 
Villanueva del 
Rosario 

CONSTRUCCION DE 
INSTALACION 
DEPORTIVA (PISTA DE 
PADEL) EN 
POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 34.800,00 Euros 34.800,00 Euros

Málaga - 
Villanueva del 
Rosario 

IMPLANTACION Y 
ADAPTACION PARA EL 
CUMPLIMIENTO DE LA 
LEY ORGANICA DE 
PROTECCION DE 
DATOS DE CARACTER 
PERSONAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.531,20 Euros 1.531,20 Euros

Málaga - 
Villanueva del 
Rosario 

ADQUISICION DE 
SERVIDORES DE 
GESTION MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.391,80 Euros 18.391,80 Euros

Málaga - 
Villanueva del 
Rosario 

OBRAS DE 
ADECUACION MEJORAS 
Y 
ACONDICONAMIENTOS 
DE SANEAMIENTO 
PLUVIAL EN SECTOR 
FUENTE NUEVA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 58.000,00 Euros 58.000,00 Euros

Málaga - 
Villanueva del 
Trabuco 

INSTALACION 
CUBIERTA Y 
CONSTRUCCION DE 
SALA DE USOS 
MULTIPLES EN CAMPO 
DE FUTBOL \"EL 
SALADILLO\" 

9.515,48 Euros 4.077,40 Euros 0,00 Euros 132.518,79 Euros 146.111,67 Euros

Málaga - 
Villanueva del 
Trabuco 

CLIMATIZACION Y 
VENTILACIÓN DE 
ESCUELA MUNICIPAL 
\"100 CAÑOS\" 

1.160,00 Euros 928,00 Euros 0,00 Euros 32.468,27 Euros 34.556,27 Euros

Navarra - Egüés CENTRO DE ATENCIÓN 
FAMILIAR  

47.858,99 Euros 6.731,00 Euros 0,00 Euros 714.724,00 Euros 769.313,99 Euros

Navarra - Enériz PROYECTO DE 
EJECUCIÓN DE 
ACONDICIONAMIENTO 
DEL ANTIGUO 
CONSULTORIO 
MÉDICO PARA SALA DE 
USOS MÚLTIPLES. 
CASA CONSISTORIAL 
DE ENÉRIZ (NAVARRA) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.892,00 Euros 31.892,00 Euros

Navarra - Erro DESPLIEGUE DE 
SOLUCIONES EN EL 
2010, PARA ADECUAR 
LAS 
INFRAESTRUCTURAS 
DEL AYUNTAMIENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.139,19 Euros 5.139,19 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

CON EL OBJETIVO 
FINAL DE CUMPLIR LA 
LEY 11/2007 

Navarra - Erro PAVIMENTACION 
PARCIAL DE CALLES DE 
ORONDRITZ Y 
LINTZOAIN EN EL 
VALLE DE ERRO 
(NAVARRA) 

2.576,36 Euros 2.576,36 Euros 0,00 Euros 64.415,96 Euros 69.568,68 Euros

Navarra - Erro SUSTITUCION DE 
BOMBILLAS DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
POR BOMBILLAS DE 
BAJO CONSUMO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.656,00 Euros 7.656,00 Euros

Navarra - Esparza 
de 
Salazar/Espartza 
Zaraitzu 

Mejoras en las Redes 
de Abastecimiento de 
Aguas 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.243,00 Euros 11.243,00 Euros

Navarra - 
Espronceda 

INSTALACION DE 
ELEMENTOS DE 
SEGURIDAD VIAL EN 
CALLE DEL CAMPILLO 

687,97 Euros 687,97 Euros 0,00 Euros 13.759,06 Euros 15.135,00 Euros

Ourense - Vilar de 
Santos 

PAVIMENTACION E 
ILUMINACION EN EL 
POLIGONO 
INDUSTRIAL SANTA 
MARTA (VILAR DE 
SANTOS) 

0,00 Euros 2.630,93 Euros 0,00 Euros 71.000,00 Euros 73.630,93 Euros

Ourense - Vilar de 
Santos 

MEJORAS EN LA RED 
VIARIA DE VILAR DE 
SANTOS 

0,00 Euros 369,07 Euros 0,00 Euros 9.960,00 Euros 10.329,07 Euros

Ourense - Vilar de 
Santos 

AHORRO Y EFICIENCIA 
ENERGETICA DE LAS 
INSTALACIONES DE 
CALEFACCION EN 
CENTROS SOCIALES DE 
PARADA DE OUTEIRO, 
CASAS DA VEIGA Y 
CASTELAUS (VILAR DE 
SANTOS) MEDIANTE EL 
EMPLEO DE BIOMASA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.500,35 Euros 13.500,35 Euros

Ourense - Vilar de 
Santos 

SUMINISTRO DE 
EQUIPO PARA EL 
TRATAMIENTO DE LA 
INFORMACION 
(KONICA MINOLTA 
BIZHUB C220) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.299,02 Euros 5.299,02 Euros

Ourense - 
Vilardevós 

ABASTECIMIENTO Y 
SANEAMIENTO EN 
TRASEIREXA, 
LAMASDEITE Y OTROS 

5.378,15 Euros 6.050,42 Euros 0,00 Euros 159.999,99 Euros 171.428,56 Euros

Ourense - Vilariño 
de Conso 

ACONDICIONAMIENTO 
CARRETERA VILARIÑO 
DE CONSO- A GUDIÑA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 76.755,99 Euros 76.755,99 Euros

Palencia - Itero de 
la Vega 

INSTALACION DE RED 
INALAMBRICA DE 
ACCESO WIFI EN EL 
MUNICIPIO DE ITERO 
DE LA VEGA 
(PALENCIA) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.202,37 Euros 4.202,37 Euros

Palencia - Lagartos URBANIZACIÓN Y 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.432,00 Euros 16.432,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

PAVIMENTACIÓN CON 
HORMIGÓN DE LA 
CALLE DEL 
CEMENTERIO Y 
SALDAÑA EN 
TERRADILLOS, DE LA 
CALLE DETRÁS DE LAS 
CASAS EN VILLAMBRÁN 
Y CONTINUACIÓN 
CALLE LA FRAGUA EN 
LAGARTOS  

Palencia - 
Lantadilla 

Mejora y Pavimentación 
Encauzamiento 
Recogida Aguas 
Pluviales Travs C/ Cava 
y Lobo. 

1.645,77 Euros 705,33 Euros 0,00 Euros 28.683,40 Euros 31.034,50 Euros

Palencia - 
Lantadilla 

DOTACIÓN 
ALUMBRADO PÚBLICO 
DE CAMINO DEL 
CALVARIO EN 
LANTADILLA  

580,00 Euros 580,00 Euros 0,00 Euros 10.183,50 Euros 11.343,50 Euros

Palencia - Ledigos CONTINUACIÓN DE LA 
URBANIZACIÓN Y 
PAVIMENTACIÓN CON 
AGLOMERADO 
ASFÁLTICO DE LA 
CALLE DE LA FUENTE, 
TRAMO ALTO, EN 
LEDIGOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.648,00 Euros 8.648,00 Euros

Palencia - Vid de 
Ojeda, La 

ACONDICIONAMIENTO 
CAMINO DE ACCESO A 
LAS INTALACIONES DE 
AGUA POTABLE, 1ª 
FASE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.865,00 Euros 12.865,00 Euros

Rioja, La - Logroño Rehabilitación Pista 
polideportiva y fronton 
barrio de Yagüe. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 299.999,99 Euros 299.999,99 Euros

Rioja, La - Logroño Instalación de ópticas 
LED con contador para 
pasos de peatones. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.018,81 Euros 45.018,81 Euros

Rioja, La - Logroño Sustitución luminarias 
de alumbrado exterior 
en varias calles de la 
ciudad. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 355.000,00 Euros 355.000,00 Euros

Rioja, La - Logroño Ampliación y Mejora de 
infrestructura para el 
Punto Limpio. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 550.000,00 Euros 550.000,00 Euros

Rioja, La - Logroño Carriles Bici: \"El Arco-
Parque de la Laguna\", 
Valegastea-Centro 
Ciudad ( Fase II) y 
conexión carril \"La 
Guindalera-Centro 
Ciudad con Cascajos\". 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 300.000,00 Euros 300.000,00 Euros

Rioja, La - Matute Reparacion de 
Cementerio 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.892,00 Euros 15.892,00 Euros

Rioja, La - 
Medrano 

INSTALACION DE 
REDES DE 
SANEAMIENTO Y 
ABASTECIMIENTO DE 
AGUA POTABLE EN 
CAMINO DE ENTRENA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.729,00 Euros 25.729,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Salamanca - 
Carrascal de 
Barregas 

RENOVACION DE LA 
RED DE 
ABASTECIMIENTO DE 
PEÑASOLANA III 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.784,39 Euros 29.784,39 Euros

Salamanca - 
Carrascal de 
Barregas 

CENTRO DE RECOGIDA 
DE BASURAS Y PUNTO 
LIMPIO EN 
URBANIZACION 
PEÑASOLANA II 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 53.349,61 Euros 53.349,61 Euros

Salamanca - 
Carrascal del 
Obispo 

OBRA DE 
PAVIMENTACION DE LA 
CALLE IGLESIA 

686,14 Euros 294,06 Euros 0,00 Euros 24.208,80 Euros 25.189,00 Euros

Salamanca - 
Castellanos de 
Moriscos 

REFORMA DE LA CASA 
CCONSISTORIAL  

0,00 Euros 0,00 Euros 7.867,32 Euros 67.785,54 Euros 75.652,86 Euros

Salamanca - 
Castellanos de 
Moriscos 

REFORMA DEL CENTRO 
CULTURAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.949,64 Euros 17.949,64 Euros

Salamanca - 
Castellanos de 
Moriscos 

MEDIDAS PARA EL 
AHORRO ENERGETICO 
EN EL ALUMBRADO 
PUBLICO  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.375,09 Euros 19.375,09 Euros

Salamanca - 
Castillejo de Martín 
Viejo 

REFORMA DE 
EDICIFICIO PARA USOS 
MULTIPLES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.485,99 Euros 30.485,99 Euros

Segovia - 
Fuentepelayo 

MEJORAS DEL 
ALUMBRADO PÚBLICO 
EXTERIOR DE 
FUENTEPELAYO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 86.875,00 Euros 86.875,00 Euros

Segovia - 
Fuentepiñel 

ARREGLO TEJADO DE 
LA CASA DE LA CASA 
CONSISTORIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.404,99 Euros 13.404,99 Euros

Segovia - 
Fuenterrebollo 

ADECUACIÓN DE 
DEPENDENCIAS DEL 
AYUNTAMIENTO PARA 
USOS CÍVICOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 38.811,00 Euros 38.811,00 Euros

Segovia - 
Fuentidueña 

AHORRO ENERGETICO 
EN ALUMBRADO 
PUBLICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.702,84 Euros 12.702,84 Euros

Segovia - 
Fuentidueña 

MODERNIZACION DE 
SISTEMA 
INFORMATICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.648,16 Euros 2.648,16 Euros

Segovia - Gallegos RENOVACIÓN DE 
ALUMBRADO PÚBLICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.702,98 Euros 10.702,98 Euros

Segovia - Garcillán MEJORA Y AMPLIACION 
DEL ALUMBRADO 
PUBLICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 44.539,99 Euros 44.539,99 Euros

Segovia - Grajera rehabilitacion 
paijajistica de espacios 
publicos 

979,84 Euros 419,92 Euros 0,00 Euros 15.357,24 Euros 16.757,00 Euros

Sevilla - San Juan 
de Aznalfarache 

Obras de rehabilitación 
y mejoras en colegios y 
centros educativos del 
municipio 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros

Sevilla - San Juan 
de Aznalfarache 

Creación de carril bici y 
mejora de movilidad 
peatonal de Bda. 
Guadalajara a 
intercambiador del 
metro en barrio bajo 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 250.000,00 Euros 250.000,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

reforzando el papel de 
nodo de transporte 
sostenible 

Sevilla - San Juan 
de Aznalfarache 

Adecuación de accesos 
del antiguo edificio de 
ferrocarriles de Minas 
de Cala 

18.420,80 Euros 13.920,00 Euros 0,00 Euros 367.659,20 Euros 400.000,00 Euros

Sevilla - San Juan 
de Aznalfarache 

Adaptación a la 
normativa de 
accesibilidad de edificio 
municipal para la 
atención colectivos 
sociales y educativos 

3.364,00 Euros 13.340,00 Euros 0,00 Euros 233.296,00 Euros 250.000,00 Euros

Sevilla - San Juan 
de Aznalfarache 

Adecuación de nave 
municipal a Centro 
Cívico Polivalente 

2.900,00 Euros 3.306,00 Euros 0,00 Euros 60.256,00 Euros 66.462,00 Euros

Sevilla - San Juan 
de Aznalfarache 

Adecuación de antigua 
casa consistorial a 
espacio cultural 
polivalente 

8.850,80 Euros 7.586,40 Euros 0,00 Euros 83.562,80 Euros 100.000,00 Euros

Sevilla - San Juan 
de Aznalfarache 

Renovación de sistema 
de calefacción y 
acondicionamiento de 
piscina cubierta en 
Polideportivo Municipal 
1º de Mayo 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 424.909,00 Euros 424.909,00 Euros

Sevilla - San Juan 
de Aznalfarache 

Sustitución de cubierta 
en piscina municipal 
climatizada mejorando 
la eficiencia energética 
del recinto 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 80.000,00 Euros 80.000,00 Euros

Sevilla - San Juan 
de Aznalfarache 

Adecuación museística 
de Centro de 
Interpretación de 
Restos arqueológicos 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 119.000,00 Euros 119.000,00 Euros

Sevilla - Sanlúcar 
la Mayor 

OBRA DE MEJORA DEL 
CENTRO MUNICIPAL 
DE JUVENTUD 

2.542,30 Euros 1.694,88 Euros 0,00 Euros 39.775,80 Euros 44.012,98 Euros

Sevilla - Sanlúcar 
la Mayor 

OBRAS DE MEJORA 
DEL CONSERVATORIO 
MUNICIPAL DE MÚSICA 

2.500,06 Euros 1.666,70 Euros 0,00 Euros 43.195,79 Euros 47.362,55 Euros

Sevilla - Sanlúcar 
la Mayor 

OBRAS DE 
CONSERVACIÓN EN EL 
COLEGIO PUBLICO LA 
PAZ 

4.222,69 Euros 2.815,13 Euros 0,00 Euros 205.448,27 Euros 212.486,09 Euros

Sevilla - Sanlúcar 
la Mayor 

CONSTRUCCION DE 
PISCINA TERAPEÚTICA 
EN POLIDEPORTIVO 
PRINCIPE DE ESPAÑA 

35.037,93 Euros 28.726,80 Euros 0,00 Euros 567.753,22 Euros 631.517,95 Euros

Sevilla - Sanlúcar 
la Mayor 

ADAPTACIÓN 
AYUNTAMIENTO 
DIGITAL 

1.355,45 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 96.000,00 Euros 97.355,45 Euros

Sevilla - Sanlúcar 
la Mayor 

LOCALIZACIONES 
DIGITALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.500,00 Euros 11.500,00 Euros

Sevilla - 
Santiponce 

CONSTRUCCION DE 
PISTAS 
POLIDEPORTIVAS Y 
CERRAMIENTO 

25.295,27 Euros 10.082,73 Euros 0,00 Euros 337.022,00 Euros 372.400,00 Euros

Sevilla - 
Santiponce 

OBRAS DE MEJORA Y 
ADECUACION EN EL 

6.792,50 Euros 2.707,50 Euros 0,00 Euros 90.500,00 Euros 100.000,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

CENTRO DE ATENCION 
PRIMARIA 

Sevilla - 
Santiponce 

ADECUACION ACCESOS 
AL SALON ACTOS DE 
LA CASA DE LA 
CULTURA 

1.430,00 Euros 570,00 Euros 0,00 Euros 23.000,00 Euros 25.000,00 Euros

Sevilla - 
Santiponce 

MEJORA DE 
CONDICIONES DE 
HABITABILIDAD EN 
CEIP JOSEFA FRIAS 

3.217,50 Euros 1.282,50 Euros 0,00 Euros 85.500,00 Euros 90.000,00 Euros

Sevilla - Saucejo, 
El 

CERRAMIENTO DE DOS 
PISTAS 
POLIDEPORTIVAS EN 
INSTALACIONES 
MUNICIPALES. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.267,11 Euros 16.267,11 Euros

Sevilla - Saucejo, 
El 

IMPLANTACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA DE 
RED INALAMBRICA 
WIMAX DE BANDA 
ANCHA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.937,01 Euros 10.937,01 Euros

Sevilla - Sevilla Amplicación y mejora 
del cerramiento del 
Centro Deportivo Sevilla 
Este 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 175.000,00 Euros 175.000,00 Euros

Sevilla - Sevilla Ampliación y mejora de 
la instalación de 
alumbrado publico 
existente en Camino de 
la Reina 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 164.187,00 Euros 164.187,00 Euros

Sevilla - Sevilla Contratación de un 
sistema informático de 
gestión de la 
información de los 
servicios sociales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 223.880,00 Euros 223.880,00 Euros

Sevilla - Sevilla Implantación de un 
carril exclusivo de 
transporte público en 
Luis Montoto Avda 
Andalucía y actuaciones 
de mejora de seguridad 
vial en Ronda del 
Tamarguillo 

168.606,00 Euros 168.606,00 Euros 0,00 Euros 5.282.988,00 Euros 5.620.200,00 Euros

Sevilla - Sevilla Equipos para 
tratamiento de la 
información en 16 
bibliotecas municipales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 128.999,99 Euros 128.999,99 Euros

Sevilla - Sevilla Campo de fútbol de 
césped artificial de 
Sevilla Este (CD 
Andalucia Este) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 625.000,00 Euros 625.000,00 Euros

Sevilla - Sevilla Campo de fútbol de 
césped artificial de 
Sevilla Este (Sevilla 
Este) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 625.000,00 Euros 625.000,00 Euros

Sevilla - Sevilla Creación de un centro 
de atención multicanal 
a usuarios en el 
Ayuntamiento de Sevilla 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 223.880,00 Euros 223.880,00 Euros

Sevilla - Sevilla Reforma en el 
alumbrado público en 
calles interiores de la 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 56.349,99 Euros 56.349,99 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

urbanización Ciudad 
Azul mediante 
instalación de equipo 
estabilizador de tensión 
reductor de flujo y 
elementos auxiliares 
dotados de telegestión 

Sevilla - Tocina CONSTRUCCION DE 
UNA ESCUELA 
MUNICIPAL DE 
EDUCACION INFANTIL 
EN ENSEÑANZA NO 
REGLADA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 755.298,99 Euros 755.298,99 Euros

Sevilla - Tocina RENOVACION 
EQUIPAMIENTO 
INFORMÁTICO CASA 
CONSISTORIAL Y 
CENTRO MUNICIPAL 
DE FORMACIÓN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros

Sevilla - Tomares centro civico camino 
viejo (Primera fase) sito 
en la calle san juan de 
aznalfarache 9 

20.754,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 231.767,03 Euros 252.521,03 Euros

Sevilla - Tomares INSTALACIONES 
CENTRO CIVICO 
CAMINO VIEJO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 93.800,19 Euros 93.800,19 Euros

Sevilla - Tomares AMPLIACION CENTRO 
DE LA TERCERA EDAD 
EL CONDE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 230.296,39 Euros 230.296,39 Euros

Sevilla - Tomares REFORMA INTERIOR 
DEL CENTRO DE LA 
TERCERA EDAD EL 
CONDE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.382,93 Euros 57.382,93 Euros

Sevilla - Tomares obras de mejora en los 
colegios TOMAS DE 
IBARRA y JUAN RAMON 
JIMENEZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 39.182,71 Euros 39.182,71 Euros

Sevilla - Tomares SOTERRAMIENTO DE 
CONTENEDORES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 292.495,16 Euros 292.495,16 Euros

Sevilla - Tomares CENTRO SOCIO 
CULTURALES EN 
ZONAS VERDES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 190.000,00 Euros 190.000,00 Euros

Sevilla - Tomares ADECUACION Y 
MEJORA DEL SISTEMA 
DE CLIMATIZACION DE 
LA BIBLIOTECA 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 37.215,12 Euros 37.215,12 Euros

Sevilla - Tomares EQUIPAMIENTO 
SISTEMA DE CONTROL 
ACCESOS A 
INSTALACIONES 
DEPORTIVAS Y 
CULTURALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 216.422,29 Euros 216.422,29 Euros

Sevilla - Tomares CONSTRUCCION DE 
PASARELA DE 
COMUNICACION ENTRE 
PABELLON DEPORTIVO 
CUBIERTO Y 
POLIDEPORTIVO 
CUBIERTO Y 
POLIDEPORTIVO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 69.455,65 Euros 69.455,65 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

MASCARETA 

Sevilla - Tomares CONSTRUCCION 
CERRAMIENTO 
ROCODROMO 
POLIDEPORTIVO 
MASCARETA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.886,88 Euros 9.886,88 Euros

Sevilla - Tomares REPARACION 
CUBIERTA DEL 
PABELLON DEPORTIVO 
MASCARETA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.063,72 Euros 23.063,72 Euros

Sevilla - Tomares REPARACION 
CUBIERTA BIBLIOTECA 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.316,79 Euros 8.316,79 Euros

Sevilla - Utrera CONSTRUCCIÓN 
CERRAMIENTO Y 
CUBIERTA CENTRO 
EDUCATIVO TALLERES 
DE EMPLEO CALLE 
VERA CRUZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 104.165,22 Euros 104.165,22 Euros

Sevilla - Utrera ESCUELA DE 
NATURALEZA EN EL 
NARANJAL 
CENTENARIO DE 
CONSOLACION 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 107.990,00 Euros 107.990,00 Euros

Sevilla - Utrera CONSTRUCCION ASEOS 
Y ELECTRICIDAD 
CENTRO SOCIAL-
CULTURAL DE USOS 
MULTIPLES SITA AVDA. 
CONSTELACION 
CORONA BOREAL S/N 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 300.000,00 Euros 300.000,00 Euros

Sevilla - Utrera CONSERVACIÓN 
MURALLA DEL 
CASTILLO 
(PATRIMONIO 
HISTÓRICO) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 446.094,62 Euros 446.094,62 Euros

Sevilla - Utrera SOTERRAMIENTO 
CONTENEDORES 
RESIDUOS URBANOS 
ZONA CASCO 
HISTORICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 108.793,76 Euros 108.793,76 Euros

Sevilla - Utrera CONSTRUCCION 
CENTRO SOCIAL EN 
BARRIADA EL CARMEN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 109.576,24 Euros 109.576,24 Euros

Sevilla - Utrera CONSTRUCCION 
VESTUARIOS CAMPO 
DE FUTBOL SAN JUAN 
BOSCO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 68.872,61 Euros 68.872,61 Euros

Sevilla - Utrera ADECUACIÓN CENTRO 
CULTURAL PARA LA 
JUVENTUD EN ZONA 
DE LOS SILOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 189.625,64 Euros 189.625,64 Euros

Sevilla - Utrera ADECUACION ZONA 
DEPORTIVA POBLADO 
DE PINZÓN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 36.352,08 Euros 36.352,08 Euros

Sevilla - Utrera CERRAMIENTO ZONA 
DEPORTIVA POBLADO 
DE TRAJANO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 82.848,09 Euros 82.848,09 Euros

Sevilla - Utrera MEJORA DE 
INFRAESTRUCTURA 
ELECTRICA EN EL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.305,28 Euros 47.305,28 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

POBLADO DE 
GUADALEMA DE LOS 
QUINTERO 

Sevilla - Utrera CONSTRUCCIÓN Y 
REHABILITACIÓN 
CENTRO EDUCATIVO 
DE ADULTOS EN CALLE 
LA PALMA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 600.000,00 Euros 600.000,00 Euros

Sevilla - Utrera CONSTRUCCIÓN 
SALÓN DE ACTOS 
CENTRO EDUCATIVO 
DEL CONSERVATORIO 
CALLE CURRO GUILLÉN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 96.356,24 Euros 96.356,24 Euros

Sevilla - Utrera REPARACIÓN ASEOS 
COLEGIO PÚBLICO 
TIERNO GALVÁN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.558,74 Euros 20.558,74 Euros

Sevilla - Utrera REPARACIÓN ASEOS 
C.E.I.P. COCA DE LA 
PIÑERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.024,76 Euros 18.024,76 Euros

Sevilla - Utrera MEJORA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DE 
ALUMBRADO PÚBLICO 
EN BARRIADA LOS 
SALESIANOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 77.605,95 Euros 77.605,95 Euros

Sevilla - Utrera MEJORAS DE LA 
CALIDAD DE 
SUMIISTRO ELÉCTRICO 
EN EL RECINTO FERIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 96.380,04 Euros 96.380,04 Euros

Sevilla - Utrera MEJORA DE CALIDAD 
DE SUMINISTRO 
ELECTRICO EN EL 
CENTRO EDUCATIVO 
BARRIADA LOS 
OLIVAREROS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 71.622,31 Euros 71.622,31 Euros

Sevilla - Utrera INFORMATIZACIÓN 
PROCEDIMIENTOS 
ADMINISTRATIVOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 72.000,00 Euros 72.000,00 Euros

Sevilla - Utrera ACONDICIONAMIENTO 
ACÚSTICO, ELÉCTRICO 
Y MEDIO AMBIENTAL 
DE LA SALA DE 
SERVIDORES DEL 
AYUNTAMIENTO DE 
UTRERA 

8.000,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 78.000,00 Euros 86.000,00 Euros

Sevilla - Utrera CONSTRUCCIÓN 
ALMACÉN DEPORTIVO 
CAMPO DE FÚTBOL 
SAN JUAN BOSCO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.202,95 Euros 35.202,95 Euros

Sevilla - Utrera RENOVACIÓN DE LA 
INSTALACIÓN 
ELÉCTRICA DEL 
COLEGIO FEDERICO 
GARCÍA LORCA EN EL 
PALMAR DE TROYA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.435,76 Euros 5.435,76 Euros

Sevilla - Utrera CONSTRUCCIÓN DE 
GIMNASIO DEL 
COLEGIO FEDERICO 
GARCÍA LORCA EN EL 
PALMAR DE TROYA 

4.872,00 Euros 2.088,00 Euros 0,00 Euros 106.923,00 Euros 113.883,00 Euros

Sevilla - Utrera INSTALACIÓN DE 
PLACAS SOLARES Y DE 

20.880,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 64.311,87 Euros 85.191,87 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

PARTE DE LA 
ELECTRICIDAD E 
ILUMINACIÓN EN EL 
POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL DE EL 
PALMAR DE TROYA 

Sevilla - Utrera INSTALACIÓN 
PROTECCIÓN CONTRA 
INCENDIOS 
AYUNTAMIENTO, CASA 
DE LA CULTURA, 
TEATRO Y SERVICIOS 
SOCIALES. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 141.176,75 Euros 141.176,75 Euros

Sevilla - Utrera ALUMBRADO PÚBLICO 
CON LUMINARIA DE 
ALTO RENDIMIENTO Y 
EQUIPOS DE AHORRO 
DE ENERGÍA EN EL 
NARANJAL DE 
CONSOLACION 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 221.884,00 Euros 221.884,00 Euros

Sevilla - Valencina 
de la Concepción 

AMPLIACION, 
ADECUACION Y 
MEJORA DE PISTA 
POLIDEPORTIVA 
CUBIERTA 

5.205,44 Euros 2.077,56 Euros 0,00 Euros 274.699,60 Euros 281.982,60 Euros

Soria - Fuentestrún ADECUACIÓN DEL 
ACCESO AL PARQUE DE 
LAS ERAS DEL LUGAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.729,00 Euros 5.729,00 Euros

Soria - Garray Rehabilitación de 
edificio municipal para 
salon cultural e 
instalación de ascensor. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.108,00 Euros 60.108,00 Euros

Soria - Golmayo MEJORA DEL 
ALUMBRADO PÚBLICO 
EN EL MUNICIPIO CON 
IMPLANTACIÓN DE 
TECNOLOGÍA LED 
DESTINADA A 
IMPULSAR EL AHORRO 
Y LA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 90.263,81 Euros 90.263,81 Euros

Soria - Golmayo MEJORA Y 
ADECUACIÓN DEL 
CAMINO DE GOLMAYO 
A LA URBANIZACIÓN 
DE “LAS CAMARETAS” 
CON INSTALACIÓN DE 
ALUMBRADO PÚBLICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 105.951,05 Euros 105.951,05 Euros

Soria - Gormaz Obras a realizar en el 
consultorio medico de 
la localidad de Gormaz 
( soria) para dotarlo de 
un nuevo acceso desde 
la calle ruiz zorrilla 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.838,00 Euros 1.838,00 Euros

Tarragona - 
Montblanc 

ADECUACIÓN DEL 
CAMPO DE FUTBOL E 
IMPLANTACIÓN DE 
CÉSPED ARTIFICIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 419.455,16 Euros 419.455,16 Euros

Tarragona - 
Montblanc 

ADECUACIÓN, MEJORA 
DEL ALUMBRADO 
EXTERIOR DEL 
NÚCLEO URBANO DEL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.358,12 Euros 14.358,12 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

MUNICIPIO DE 
MONTBLANC FASE II 

Tarragona - 
Montblanc 

SUSTITUCIÓN DE 
CUBIERTA Y FORJADOS 
DE EDIFICIO PÚBLICO 
DESTINADO A 
ACTIVIDADES 
CULTURALES  

6.090,00 Euros 2.610,00 Euros 0,00 Euros 116.528,22 Euros 125.228,22 Euros

Tarragona - 
Montferri 

ADEQUACIO DE 
L\'ENLLUMENAT 
PUBLIC A MONTFERRI 

201,40 Euros 189,25 Euros 0,00 Euros 37.447,35 Euros 37.838,00 Euros

Tarragona - Móra 
d'Ebre 

Actuacions en un tram 
de l’av. Comarques 
Catalanes per: Millorar 
l’abastament i el 
clavegueram; construir 
una xarxa de drenatge; 
impulsar l’estalvi i 
l’eficiència de 
l’enllumenat i millorar la 
seguretat vial. 

17.632,00 Euros 12.396,92 Euros 0,00 Euros 564.561,08 Euros 594.590,00 Euros

Tarragona - 
Morera de 
Montsant, La 

Adequació del camí 
Darrera Castells i de la 
Rambla de la Cartoixa, 
accessos històrics als 
dos nuclis de població 
del Municipi de La 
Morera de Montsant 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.541,00 Euros 16.541,00 Euros

Teruel - Cucalón ADECUACIÓN DE 
CENTRO SOCIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.243,00 Euros 11.243,00 Euros

Teruel - Cuevas 
Labradas 

CREACIÓN DE PARQUE 
EN EL ANTIGUO 
FRONTÓN 

630,99 Euros 630,99 Euros 0,00 Euros 14.522,01 Euros 15.783,99 Euros

Teruel - Ejulve ADECUACIÓN DE 
LOCAL PARA SALA DE 
DUELOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.676,00 Euros 23.676,00 Euros

Toledo - 
Madridejos 

CONTROL DE ACCESO 
Y MEJORA DE 
TELECOMUNICACIONES 
EN EDIFICIOS 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.000,00 Euros 100.000,00 Euros

Toledo - 
Madridejos 

RENOVACION DE RED 
DE ABASTECIMIENTO 
EN CALLES OLIVA, 
MIRADOR, AVDA. DE 
LA CONSTITUCIÓN 
PARCIAL Y 
MODERNIZACION DE 
RIEGOS MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 143.186,73 Euros 143.186,73 Euros

Toledo - 
Madridejos 

RENOVACION DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
PARA AHORRO DE 
ENERGÍA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 79.999,69 Euros 79.999,69 Euros

Toledo - 
Madridejos 

INSTALACION DE 
PISTA DE SKATEPARK 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.000,00 Euros 26.000,00 Euros

Toledo - 
Madridejos 

CONSTRUCCION DE 
SANEAMIENTO PARA 
EVACUACION DE AGUA 
PLUVIALES EN EL 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL SANTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 80.000,00 Euros 80.000,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

ANGEL DE LA GUARDA 
Y SU POSTERIOR 
APROVEC HAMIENTO 

Toledo - Magán AMPLIACION DE LOS 
SERVICIOS, DUCHAS Y 
ZONAS OCIO PISCINA 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.802,00 Euros 25.802,00 Euros

Toledo - Malpica 
de Tajo 

CIMENTACION 
CERRAMIENTO Y 
CUBIERTA DE CENTRO 
DE JUVENTUD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros

Toledo - Malpica 
de Tajo 

ACABADOS 
INTERIORES DEL 
CENTRO DE LA 
JUVENTUD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.000,00 Euros 40.000,00 Euros

Toledo - Malpica 
de Tajo 

REFORMAS EN EL 
COLEGIO PUBLICO 
FULGENCIO SANCHEZ 
CABEZUDO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.000,00 Euros 35.000,00 Euros

Toledo - Malpica 
de Tajo 

ACONDICIONAMIENTO 
SALAS VELATORIOS 
TANATORIO 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.000,00 Euros 20.000,00 Euros

Toledo - Malpica 
de Tajo 

ALUMBRADO PUBLICO 
C/TRANSFORMADOR 
EN BERNUY 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.000,00 Euros 10.000,00 Euros

Toledo - Malpica 
de Tajo 

CLIMATIZACIÓN 
DEPENDENCIAS 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.000,00 Euros 15.000,00 Euros

Toledo - Marjaliza REFUERZO CON 
AGLOMERADO DE 
VARIAS CALLES DEL 
MUNICIPIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 34.702,00 Euros 34.702,00 Euros

Toledo - Mejorada PAVIMENTACIÓN 
CALLE JOSE ANTONIO 
CARCHENILLA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 95.730,03 Euros 95.730,03 Euros

Toledo - Mejorada REPARAR PAVIMENTO 
EN VARIAS CALLES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.971,98 Euros 22.971,98 Euros

Toledo - Mejorada AMPLIACIÓN MODULO 
FUNERARIO EN 
CEMENTERIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.297,99 Euros 26.297,99 Euros

Toledo - 
Menasalbas 

CONSTRUCCION DE 
RESALTES EN CTRA. 
CM-403 A SU PASO 
POR MENASALBAS 

1.350,00 Euros 540,00 Euros 0,00 Euros 18.568,85 Euros 20.458,85 Euros

València/Valencia - 
Casinos 

CENTRO SOCIAL-
DEPORTIVO DEL 
POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL 

22.618,16 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 201.267,84 Euros 223.886,00 Euros

València/Valencia - 
Castellonet de la 
Conquesta 

ACONDICIONAMIENTO 
Y MEJORA 
PAVIMENTACIÓN VIAL 
DEL TARRO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.730,00 Euros 17.730,00 Euros

València/Valencia - 
Castielfabib 

PROYECTO EJECUTIVO 
DE LA MEJORA 
ECOLÓGICA, 
PAISAJÍSTICA Y DEL 
USO TURÍSTICO DEL 
RÍO EBRÓN EN 
CASTIELFABIB 

2.500,00 Euros 1.673,45 Euros 0,00 Euros 20.907,55 Euros 25.081,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

(VALENCIA) 

València/Valencia - 
Catadau 

MEJORA Y 
ADECUACION EN 
POLIDEPORTIVO DE 
CATADAU 

9.548,88 Euros 6.275,00 Euros 0,00 Euros 270.552,11 Euros 286.375,99 Euros

València/Valencia - 
Catarroja 

Instalación de 
Contenedores 
Soterrados 

16.820,00 Euros 16.820,00 Euros 0,00 Euros 1.536.360,00 Euros 1.570.000,00 Euros

València/Valencia - 
Catarroja 

Ampliación de Red 
Alcantarillado 

8.120,00 Euros 8.120,00 Euros 0,00 Euros 203.760,00 Euros 220.000,00 Euros

València/Valencia - 
Cerdà 

ADECUACION NUCLEO 
HISTORICO 2ª FASE 

1.820,85 Euros 1.631,67 Euros 0,00 Euros 37.520,48 Euros 40.973,00 Euros

Valladolid - Melgar 
de Arriba 

ADECUACION DE 
ESPACIO PUBLICO DE 
RECREO EN MELGAR 
DE ARRIBA 

799,99 Euros 1.000,00 Euros 0,00 Euros 23.389,00 Euros 25.188,99 Euros

Valladolid - Moral 
de la Reina 

MEJORA DE LA RED DE 
ABASTECIMIENTO 
MUNICIPAL DE AGUA 
EN VARIAS CALLES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.486,00 Euros 22.486,00 Euros

Valladolid - 
Moraleja de las 
Panaderas 

ACONDICIONAMIENTO 
EXTERIOR DEL 
CENTRO SOCIAL DE 
MORALEJA DE LAS 
PANADERAS 

0,00 Euros 464,00 Euros 0,00 Euros 4.509,00 Euros 4.973,00 Euros

Valladolid - Mota 
del Marqués 

mejora de la eficiencia 
energetica del 
lumbrado publico en 
Mota del Marques 

1.283,20 Euros 1.283,20 Euros 0,00 Euros 33.933,60 Euros 36.500,00 Euros

Vizcaya - Sopuerta GESTION 
DOCUMENTAL Y 
AUTOMATIZACION DE 
LOS FONDOS DEL 
ARCHIVO MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 262.376,00 Euros 262.376,00 Euros

Vizcaya - Zaratamo Reforma y 
acondicionamiento de 
local municipal para 
centro de jubilados. 
Fase I 

5.800,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.917,98 Euros 37.717,98 Euros

Vizcaya - Zaratamo Acondicionamiento de 
urbanización del 
entorno de las 
viviendas sociales 
\"Grupo Gurutzalde\" 

12.760,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 137.736,00 Euros 150.496,00 Euros

Zamora - Gallegos 
del Río 

MEJORA Y 
ADECUACION DE 
REDES VIARIAS EN LA 
LOCALIDAD DE 
GALLEGOS DEL RIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.245,54 Euros 14.245,54 Euros

Zamora - Gallegos 
del Río 

MEJORA Y 
ADECUACION DE LA 
RED VIARIA EN LOBER 
DE ALISTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.780,85 Euros 5.780,85 Euros

Zamora - Gallegos 
del Río 

MEJORA Y 
ADECUACION DE LA 
RED VIARIA EN VALER 
DE ALISTE 

1.337,41 Euros 566,06 Euros 0,00 Euros 14.383,14 Euros 16.286,61 Euros

Zamora - Gallegos 
del Río 

ADECUACION DEL 
LOCAL CULTURAL EN 
PUERCAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.080,00 Euros 9.080,00 Euros



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Zamora - Gallegos 
del Río 

ADECUACION DEL 
EDIFICIO PARA LOCAL 
CULTURAL EN DOMEZ 
DE ALBA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.999,99 Euros 21.999,99 Euros

Zamora - Gallegos 
del Río 

REPARACION DE 
FACHADA DEL CENTRO 
SOCIAL DE FLORES DE 
ALISTE  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.526,00 Euros 7.526,00 Euros

Zamora - Gamones PAVIMENTACION EN 
GAMONES 

1.110,93 Euros 693,45 Euros 0,00 Euros 9.005,61 Euros 10.809,99 Euros

Zamora - Gema RENOVACION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN GEMA 

580,00 Euros 580,00 Euros 0,00 Euros 25.002,00 Euros 26.162,00 Euros

Zamora - Granja 
de Moreruela 

ACONDICIONAMIENTO 
DE ESPACIO URBANO 

1.508,00 Euros 1.044,00 Euros 0,00 Euros 17.101,25 Euros 19.653,25 Euros

Zamora - Granja 
de Moreruela 

ACONDICIONAMIENTO 
INSTALACIONES 
DEPORTIVAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.184,75 Euros 14.184,75 Euros

Zamora - Guarrate INSTALACION DE 
CUBIERTAS SOLARES 
EN EDIFICIOS 
MUNICIPALES DEL 
AYUNTAMIENTO DE 
GUARRATE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.380,00 Euros 35.380,00 Euros

Zamora - 
Hermisende 

ADAPTACIÓN DE 
LOCAL PARA SALA 
POLIVALENTE 
EDUCATIVA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 36.648,00 Euros 36.648,00 Euros

Zamora - Hiniesta, 
La 

MEJORA DE LA 
PAVIMENTACION Y EL 
ABASTECIMIENTO DE 
C/ALDEA Y C/TORRE. 
LA HINIESTA. 

1.972,00 Euros 1.160,00 Euros 0,00 Euros 32.760,00 Euros 35.892,00 Euros

Zaragoza - 
Chiprana 

SOTERRAMIENTO DE 
CONTENEDORES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 32.216,00 Euros 32.216,00 Euros

Zaragoza - Chodes Reparación de 
instalaciones urbanas y 
pavimentación calle 
Arrabal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.999,00 Euros 15.999,00 Euros

Zaragoza - Codos PAVIMENTACIÓN Y 
RENOVACIÓN DE 
SERVICIOS DE LA 
CALLE SAN BLAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.595,00 Euros 26.595,00 Euros

Zaragoza - 
Cuerlas, Las 

AMPLIACION RED DE 
SANEAMIENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.459,99 Euros 7.459,99 Euros

Zaragoza - Ejea de 
los Caballeros 

RECUPERACIÓN 
PAISAJÍSTICA DEL 
PASEO DE ACCESO AL 
PUEBLO DE 
COLONIZACIÓN DE EL 
BAYO 

1.452,58 Euros 1.452,58 Euros 0,00 Euros 43.635,84 Euros 46.541,00 Euros

Zaragoza - Ejea de 
los Caballeros 

RECUPERACIÓN 
PAISAJÍSTICA DEL 
PASEO DE ACCESO AL 
PUEBLO DE 
COLONIZACIÓN DE 
SANTA ANASTASIA 

1.775,37 Euros 1.775,36 Euros 0,00 Euros 52.395,27 Euros 55.946,00 Euros

 
 



Segundo: Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial (www.mpt.es). A 
partir del día siguiente a su publicación, comenzará el cómputo del plazo previsto en el artículo 15.1 del 
Real Decreto-ley 13/2009 para la licitación de los contratos o, para su adjudicación, en el caso de 
contratos menores.  
 
Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien, podrá formularse, 
potestativamente, requerimiento previo a la interposición del recurso contencioso-administrativo, 
solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente al de la publicación de la misma en la página web del Ministerio de 
Política Territorial. El requerimiento se entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no 
fuere contestado, de conformidad con lo previsto en el artículo 44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.  
 
El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de 
la Audiencia Nacional, según el artículo 11. 1.a) de la citada Ley. El plazo para su interposición será de 
dos meses contados desde el día siguiente a aquél en que reciba la comunicación de la resolución del 
requerimiento previo o éste se entienda desestimado por silencio administrativo. Si no formula 
requerimiento previo, el plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente al 
de la publicación de esta resolución en la página web del Ministerio de Política Territorial, pudiendo 
ejercitar, en su caso, cualquier otro que estime procedente.  
 
Madrid, 25 de Febrero de 2010 .- El SECRETARIO DE ESTADO DE COOPERACIÓN TERRITORIAL  
 
D. Gaspar Carlos Zarrías Arévalo 


